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SUNKVEŽIMIU VAIRUOTOJAI STREIKUOJA
NAUJI BUTį1 PIANAI, SENOS BĖDOS 

Gyventojai nepatenkinti Maskvos planavimu 
Lazdynų priemiestis Vilniuje numatytas paversti stambiu 

naujamiesčiu, kuriame būsią, apgyvendinta apie 100 tūkstančių 
žmonių. Ten planuoja statyti eilę daugiaaukščių gyvenamųjų na
mų, kuriuose būsią du milijonai kvadratinių metrų gyvenamojo 
ploto.

Toks planas rengiamas, tur
būt, numatant galimybę atmesti 
rusų atneštą nuostatą, kuriuo 
miestuose gyvenamojo ploto nor
ma vienam asmeniui nustatyta 
tik 9 kvadratiniai metrai (maž
daug 97 kvadr. pėdos, arba 10 
pėdų ilgio, 9.7 pėdų pločio kam
barys). Lazdynuose planuoja
ma vienam asmeniui skirti 20 
kvadratinių metrų (du milijonai 
šimtui tūkstančių). Tai būtų 
daugiau kaip dukart erdvių, ne
gu pagal rusišką standartą.

Ir įrengimai numatomi nebe 
“bendrabutiški” ar ne “kazar- 
miški”, kaip ligšioliniuose nau
juosiuose pastatuose. CzerwOny 
Sztandar (1967/58) pasakoja, 
kad būsią penkių, dvylikos ir 
net šešiolikos aukštų pastatai, ir 
juose būsią ne tik vieno ar dvie
jų kambarių butukų, bet taip pat 
ir trijų bei keturių kambarių bu
tų (neskaitant virtuvių). Nebe
būsią kambarių — “dešrų”, kaip 
dabar (atseit, pailgų, siaurų). 
Nebebusią ir “kišeninių” virtu
vėlių. Virtuvės būsiančios dide
lės, koridoriai platūs. Balkonai 
būsią nebe prie sienų iš lauko 
prikabinti “vamalizdžiai”, o 
įtrauktiniai, lyg kambarių tęsi
niai. Nebereikėsią balkonų nau
doti skalbiniams džiovinti, kaip 
dabar, nes ant stogų būsiančios 
įrengtos dengtos skalbinių džio
vyklos. O kambariuose didžiau
sia naujiena sienose įrengtos 
spintos ir vietos dulkių siurbliui 
bei “skalbiamai mašinai” (toks 
dvigubo kibiro aukščio indas su 
elektriniu vibratorium).

Butai taip pat būsią aukštesni, 
negu dabar statomieji. Dabar 
butų aukštis irgi ne perdaug že
mas, 2.5 metro (8.2 pėdos), bet 
žada paaukštinti iki 2'.7 metro 
(beveik 9 pėdos). Ir “artimiau
siais metais” būsiąs išspręstas 
ir grindų medžiagos klausimas, 
nes dabar grindims vartojamo
sios lentos esančios... “tarptau
tinė problema” (suprask, ir ki
tuose kraštuose vargas gauti 
gerų lentų grindims).

Tokia žadama “šviesi ateitis” 
butų srityje. Tuo tarpu ji dar 
tik ant popierio. Ir Vilniuje tos 
ateities teks laukti dar mažiau
sia keletą, metų. Apie šiandien 
statomus namus pažiūros skir
tingos. (Pavyzdžiui, dabartiniuo
se bendrabučiuose užaugę jau
navedžiai apie naują (dviejų 
kambariukų, apie 30 kvadr. me
trų) butuką svajoja, kaip apie 
rojišką prabangą. Bet pagyve
nę žmonės, jei kuriems tenka ap
leisti senos statybos namus ir 
keltis į naujus kooperatyvinius 
butus, sako, kad teksią baigti 
gyvenimą “kiūrančioj ir plaišio- 
jaričioj dėžėj”, kaštuojančioj ke
letą tūkstančių rublių.

Tos “plaišiojančios dėžės” per 
keliolika pastarųjų metų užgožė
jo geriausias Vilniaus ir kitų 
miestų dalis. Norom nenorom 
teks jas kęsti bent iki šio šimt
mečio pabaigos.

Taip atsitiko dėl rusiško bol
ševikiško “planavimo” — beato
dairiško skubėjimo didinti pra
monę Lietuvoj ir tuo pačiu be 
saiko ir be atitinkamo pasiren
gimo didinti jos miestų gyven
tojų skaičių. Tas privertė ir 
vietinius Lietuvos miestų tvar-

IŠ VISO PASAULIO
♦

TURINAS. — Italijoje išaiš
kintas sovietų šnipų lizdas pasi
rodė didesnis, negu buvo many
ta. Jau suimta 20 asmenų šešio
se šalyse: Austrijoje, Kipro sa
loje, Graikijoje, Ispanijoje, Ma
roke ir Tunisijoj.

BRIUSELIS. — JAV vicepre
zidentas Herbertas Humphrey 
baigė savo kelionę po Europos 
valstybių sostines. Belgijoje jis 
buvo priimtas karaliaus, vyriau
sybės premjero ir Europos Ben
drosios Rinkos vykdomojo komi
teto pirmininko prof. Walterio 
Hallsteino. Belgijoje irgi pa
sitaikė demonstracij ų prieš Ame
riką, tačiau jos buvo mažesnės, 
negu Prancūzijoje.

LONDONAS. — Iš Britanijos 
kalėjimo pernai spalio mėnesį pa
bėgęs sovietų agentas George 
Blake parašė laišką savo moti
nai iš Egipto. Laiškas buvo iš
siųstas kovo mėnesį. Manoma, 
kad jo Egipte jau nėra. Jis bri
tų teismo buvo nuteistas 42 me
tams kalėjimo už šnipinėjimą 
sovietams, tačiau atsėdėjęs tik 5 
metus, pabėgo.

SEOULAS. — Pietų Korėjoje 
didelis transporto lėktuvas nu
krito į miesto lūšnynų rajoną, 
sudegindamas virš 100 namų, už
mušdamas 11 lėktuvo įgulos na
rių ir apie 50 civilių.

WASHINGTONAS. — JAV 
sostinėje įvairiai komentuojama 
žinia, kad buvęs senato demo
kratų sekretorius Robertas Ba- 
keris teismo buvo nubaustas už 
suktybes ir pajamų mokesčių ne
mokėjimą 99,000 dolerių sumo
je tiktai tarp 1 ir 3 metų kalė
jimo. Bausmė yra laikoma la
bai maža, ypač, kad teismas ne
uždėjo jam jokios piniginės bau
dos. Bakeris ir šitą bausmę 
skundžia apeliaciniame teisme.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas vėl pavedė senam 
premjerui Pompidou sudaryti 
naują valdžią. Palikti beveik vi
si tie patys ministerial, net ir 
tie, kurie per rinkimus nepateko 
į parlamentą.

BERLYNAS. — Du jaunuoliai 
14 ir 17 metų amžiaus laimingai 
pabėgo iš Rytų Vokietijos, nors 
į juos šaudė pasienio sargybiniai.

LONDONAS. — Britanijos 
premjeras Wilsonas gegužės mė
nesio gale važiuoja į Kanadą ap
žiūrėti pasaulinės parodos. Ma
noma, kad ta proga jis užsuks ir 
į Washingtoną pasimatyti su 
prezidentu Johnsonu.

kytojus skubėti statyti ko dau
giau gyvenamųjų namų, tenki
nantis rusų statybos kokybės pa
vyzdžių sekimu.

Vilniaus Lazdynų naujamies
čio projektą rengia lietuviai ar
chitektai (E. Čekanauskas ir V. 
Brėdikis). Jie, be abejo, stengia
si bent naująją, busimąją sta
tybą Lietuvoje priartinti prie 
Lietuvos kultūrinio lygio. Bet 
“šturminis” Lietuvos miestų ug
dymo laikotarpis bus ilgam pali
kęs Lietuvoj šimtus nelemtų 

savo “paminklų”. (E)

West Palm Beach, Fla., miestelyje į vieną dirbtuvę buvo pašauktas policininkas apraminti triukš
maujantį žmogų. Tas pats triukšmadarys atvažiavusi policininką vietoje nušovė. Paveiksle ma

tome policininką William Fletcher, gulintį šalia savo mašinos.

ULBRICHTO VALDŽIAI NEPAVYKO 
PERSKELTI EVANGELIKŲ BAŽNYČIOS

BERLYNAS---- Vokietijos protestantų bažnyčios sinodas, ne
žiūrėdamas Rytų Vokietijos trukdymų, sugebėjo išsirinkti savo 
pirmininką Muencheno liuteronų vyskupą Hermanną Dietzfelbin- 
gerį. Jis laikomas nuosaikių, centre stovinčių bažnyčios vadų at
stovu. Rinkimai užtruko gan ilgai, nes sinodas dėl komunistų re
žimo užsispyrimo, vyko dviejose vietose: Vakarų Berlyne ir Fuer- 
stenwaldej (Rytų Vokietijoj). Ulbrichto režimas reikalavo, kad 
rytų protestantai atsiskirtų nuo vakarų, tačiau abu suvažiavi
mai tai padaryti atsisakė.

Protestantų sinodas balsavi
mą pravedė siuntinėdamas pa
siuntinius iš vieno susirinkimo 
į kitą. Komunistų policija kelis 
kartus tuos pasiuntinius buvo 
sulaikiusi. Fuerstenwalde yra 
apie 30 mylių nuo Berlyno. Pa
siuntiniai turėjo važinėti pir
myn ir atgal, kol buvo išrinktas 
bažnyčios pirmininkas ir buvo 
sutarta bendra deklaracija.

Liks viena bažnyčia
Protestantai sako savo pa

reiškime, kad nepaisant adminis
tracijos spaudimo ir įvairių kliū
čių, Vokietijos Evangelikų baž
nyčia ir toliau bus sudėta iš 2*8 
provincijų abejose Vokietijos 
valstybėse. Pareiškime išreiš
kiamas nusivylimas, kad tiek 
daug vokiečių šeimų yra išskir
tos sienos. Toliau vyskupai sa
ko, kad ir rytuose ir vakaruose 
bažnyčios vadams dažnai yra pa
gundų išduoti pasaulinėms val
džioms bažnyčios reikalus, ta
čiau ir toliau bus siekiama dar 
didesnių laisvių.

Rytų Berlyne buvo susirinkę 
vadinami progresyvūs evangeli
kų kunigai, kurie reikalavo, kad 
abiejų Vokietijų bažnyčios būtų 
išskirtos. Jų pareiškime sakoma, 
kad abiejų dalių vienybė neįma
noma, nes socialistai krikščio
nys neturi nieko bendro su tais, 
kurie gyvena kapitalistinio, im
perialistinio Bonos režimo val
domi.

Liberalų suvažiavimas
Laisvųjų demokratų partijos 

suvažiavime buvo išlaikytas lig
šiolinis nusistatymas, kad parti
ja ir toliau nepripažįsta naujųjų 
rytinių Vokietijos sienų su Len
kija. Ligšiolinis partijos vadas 
Mende ir toliau liko pirmininku. 
Suvažiavimas visai nesvarstė 
sienos pripažinimo pasiūlymo, ta 
čiau priėmė kelias kairiojo spar
no ir jaunimo pasiūlytas rezoliu
cijas pasisakančias už Rytų Vo
kietijos bent de f akto t pripažini
mą. Suvažiavimas pasisakė už 
bendrą abiejų Vokietijų komisi

ja, kuri “svarstytų naujus fak
tus, iškilusius * Vokietijoj e po ka- 
ro”. Kita priimta rezoliucija sa
ko, kad Vokietijai atominių gin
klų nereikia. Jie vokiečių ka
riuomenei esą be karinės vertės, 
finansiškai daug kainuoja ir ken
kia Vokietijai politiškai.

Partijos pirmininkas įspėjo 
suvažiavimą, kad lengvabūdiš
kai atsisakyti penktadalio Vo
kietijos, kuri dabar yra Lenki
jos ribose, yra pavojinga. Tie, 
kurie tai siūlo, ateityje turės 
kovoti už Vakarų Berlyną ir už 
Vakarų Vokietijos laisvę, pareiš
kė E. Mende.

LONDONAS. — Mokslinis bri
tų žurnalas “New Scientist” aiš
kina vedamajame, kad cigaretės 
padeda rūkoriams išlaikyti am
biciją ir norą atsiekti, pasižymė
ti. Žurnalas sako, kad nikoti
nas smegenyse padeda susidary
ti chemikalui “acetyl-choline”, 
kuris sumažina įtempimą ir pa
didina užsispyrimą atlikti sun
kius darbus.

Balandžio 11 d. Washingtone įvyks didžiosios beisbolo rungtynės. 
Lygos prezidentas Warren Giles įteikia prezidentui tikėtą ir, prašo, 
kad jis atvyktu į aikštę ir pasidžiaugty rungtynėmis. Prezidentas pa

dėkojo, bet neprižadėjo, gali kartais laiko neturėti.

G. Romney parėmė 
valdžios politiką

HARTFORDAS. — Michiga- 
no gubernatorius George Rom
ney pagaliau pasakė kalbą už
sienio politikos reikalais. Respu
blikonų partijoje yra daug na
rių, laikančių Romney geriausiu 
partijos kandidatu į JAV prezi
dentus. Kiti tvirtina, kad Rom
ney esąs neblogas Michigano ad
ministratorius, tačiau jo trūku
mas esąs menkas užsienio politi
kos supratimas.

Savo kalboje Rdmney palie
tė Vietnamo karo reikalus. Jis 
bandė išlaikyti vidurį tarp tų, 
kurie siūlo visu smarkumu pul
ti Hanojų ir karą greitai baigti, 
ir tų, kurie reikalauja iš Vietna
mo visai pasitraukti.

Romney nurodė sąvo kalboje, 
kad Amerika iš Vietnamo pasi
traukti negali. Karinės mūsų pa
stangos turi pasisekti, kalbėjo 
Romney, mes turime duoti sa
vo narsiems vyrams visą rei
kalingą paramą.

Gubernatorius tačiau nurodė, 
kad platesnis karas, kur žūtų 
daug priešo žmonių, Amerikai 
būtų nenaudingas, nes komu
nistai išnaudotų tokį karą propa
gandai Azijoje. Sunaikintas Viet
namas nebūtų atsparus komuniz
mui. Tai būtų tuštuma į kurią 
veržtųsi komunizmas.

Prezidentas Johnsonas, pa
skaitęs apie Romney kalbą, pa
reiškė jam savo dėkingumą už 
vyriausybės politikos parėmimą.

STREIKAS PALIETĖ APIE 250,000 
VAIRUOTOJŲ VISOJE AMERIKOJE 
WASHINGTONAS. — Sekmadienį prasidėjo sunkvežimių 

vairuotojų streikas. Tiksliai techniškai kalbant streiką tymste- 
rių unijos nariai pradėjo tik keliose transporto įmonėse. Kitos 
pačios uždarė vairuotojams duris ten, kur vairuotojai nestreikavo. 
Paliesta yra apie 65% visos Amerikos transporto bendrovių. Ne
dirba apie 250,000 vairuotojų iš bendro unijos narių 450,000 skai
čiaus. Dar nežinia, ar streikas užsitęs ilgesnį laiką, nes derybos 
tebevyksta.

Vilniaus operoj
Neskaitant keleto lietuvių ope

ros solistų, dainuojančių įvai
riuose Rusijos miestuose ar lai
kinai išvykusių į Bulgariją bei 
Egiptą, viena buvusi žymi Vil
niaus operos solistė, Jadvyga 
Petraškevičiūtė, jau keletas me- 
metų yra persikėlusi gyventi 
Lenkijoj ir dainuoja Lodzės ope
roj. (Kai ji “repatriavo”, Vil
niuje buvę kalbama, kad tas iš
vykimas buvęs “skaudus asme
ninis pergyvenimas”... A. Snieč
kui).

J. Petraškevičiūtė tuoj po ka
ro mokėsi Vilniaus konservato
rijoj ir solistės karjerą pradėjo 
Vilniaus operoj, kai operos vyr. 
meno vadovas ir dirigentas dar 
buvo M. Buška. (Kovo 19 d. ji 
lankėsi Vilniuje ir dainavo Car
men. Vilniečiams tai buvo staig
meną, nes Vilniuje ji buvo pa
žįstama tik kaip lyrinio-drama- 
tinio soprano vaidmenų atlikėja. 
Kritikas (kolega iš operos ir 
konservatorijos laikų) daininin
kės pasirodymą kitokiame vaid
menyje įvertino labai gerai, 
nors ir su rezervu dėl žemaja
me registre dainuojamų vietų. 
Niekur nepaminėta, kokia kalba 
Petraškevičiūtė dainavo. Grei
čiausia lenkiškai, nes rolė esan
ti paruošta Lodzės operoje. (E)

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Komunistai iš 

artilerijos apšaudė didžiausią P. 
Vietname ir, gal, visame pasau
lyje helikopterių bazę ir aero
dromą An Khe, centrinėse P. 
Vietnamo aukštumose, kur yra 
įsikūrusi 1-ji JAV kavalerija.

Artilerijos sviediniai sunaiki
no penkis didžiuosius transpor
to helikopterius “Chainook” ir 
sužalojo penkis mažesnius, žu
vo 19 amerikiečių kareivių ir 27 
buvo sužeisti.

Kartu su artilerijos puolimu, 
komunistų pėstininkai bandė įsi
veržti į bazę. Jos gynėjai kelias 
valandas užtrukusiame mūšyje 
užmušė 63 komunistų kareivius.

Netoli šiaurės Vietnamo kran
tų komunistų artilerija sužalo
jo JAV karolaivą “Turner Joy”, 
padarydama jo šone pusantros 
pėdos didumo skylę.

Pietų Vietnamo vyriausybė 
pranešė, kad kariuomenė gegu
žės 23 dieną skelbia 24 valandų 
paliaubas Budos gimimo dienos 
proga. Saigono vyriausybė vie
šai kreipėsi į komunistus, kad 
ir jie šia proga paskelbtų paliau
bas. Saigone budistų bažnyčios 
vadai irgi apeliavo į abi puses, 
kad jos laikytųsi paliaubų ir leis
tų budistams paminėti savo pra
našo gimimą. Vienuolis Tam 
Chau išreiškė viltį, kad bekovo- 
jančios pusės greit susės prie de
rybų stalo ir atneš Vietnamui 
tikrą taiką ir laisvę.

PHNOM PENH. — Kambodi- 
joje buvo suimti 48 komunistų 

.teroristai, kurie siautė vienoje 
Kambodijos provincijoje.

Nežinia ir kokių padarinių ga
li šis streikas atnešti, nes iki šiol 
tokio visą Ameriką apimančio 
vairuotojų streiko nebuvo. Prie 
sunkvežimių transporto sustab
dymo dar gali prisidėti ir gele
žinkeliečių streikas, kuris gresia 
prasidėti trečiadienį. Tada Ame
rikos pramonės įmonės galėtų 
pajusti medžiagų stoką. Krau
tuvėse gali pritrūkti kai kurių 
prekių.

Tymsterių unijos atstovai de
rybose su darbdavių atstovais 
reikalauja padidinti atlyginimus 
apie 90 centų per valandą. Į tą 
sumą įeina tiesioginiai valandi
niai algų pakėlimai, įvairūs drau
dimo priedai ir pragyvenimo kai
nų kilimo kompensacija. Iki šiol 
darbdaviai pasiūlė pakėlimus, 
kurie siekia 62 centų per valan
dą. Per tris metus šie nauji pa
kėlimai kainuotų darbdaviams 
apie 668 milijonų dolerių. Tyms
terių unija reikalauja apie 920 
milijonų dolerių pakėlimo.

Fitzsimmonso prestižas
Tymsterių prezidentui Jimmy 

Hof f ai pakliuvus į kalėjimą, jo 
įpėdiniai, ypač laikinas preziden
tas Frank Fitzsimmons nenori 
lengvai pasiduoti darbdaviams. 
Jam tai yra ir prestižo reikalas. 
Jis norėtų įrodyti, kad ir jis ne- 
menkesnis derybose su darbia- 
viais už Hoffą.

Darbdavių atstovai derybose 
paskelbė įmonių uždarymą, kaip 
jie sako, apsigynimo tikslais. 
Derybų komiteto atstovas Gor- 
donas pareiškė, kad per paskuti
nes aštuonias dienas vairuotojai 
streikavo* prieš 38 transporto 
įmones. Jie pasirenka savo strei
kams tai vieną,, tai kitą bendro
vę. Puolamos dažnai tos bendro
vės, kurių atstovai yra derybų 
komitete. Nuo tokių streikų be
sigindami, pareiškė Gordonas, 
darbdaviai nutarė uždaryti savo 
įmonių vartus.

Prezidentas Ochab 
neaplankė Vatikano

ROMA. — Diplomatinį pasau
lį nustebino žinia, kad Lenkijos 
prezidentas Edvardas Ochabas 
baigė savo vizitą Italijoje ne
aplankęs Popiežiaus. Prieš jam 
atvykstant į Italiją Vatikane bu
vo pareikšta viltis, kad Ochabas 
aplankys Popiežių ir bus bando
ma pagerinti santykius tarp Len
kijos ir Vatikano. Tie santykiai 
nėra geri, ypač po to, kai Len
kijos valdžia neleido Popiežiui 
apsilankyti Lenkijoje.

Paprastai iš krikščioniškos 
valstybės atvykęs Italijon sve
čias — valstybės galva, visada 
pasiprašo (Popiežiaus audienci
jos. Panašus įvykis buvo tik 
1938 metais, kada Romoje vie
šėjęs Hitleris neapsilankė pas 
Popiežių, šis įvykis gali neigia
mai paveikti ir Lenkijos bažny
čios santykius su Gomulkos reži
mu.

O tie santykiai jau ir taip nė
ra geri, kardinolui Višinskiui 
priešinantis komunistų režimui.
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LIETUVIU, JŪRŲ 
XlJfrS K AUTI JOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

1967 M. NR. 7 (46)

Lietuvių Jūrų Skautijos polėkiai 
praeity ir šiandien

Prašuoliuoti pro Lietuvių Jū
rų Skautijos įsikūrimo ir ketu
riasdešimt penkerių metų ryžtin
gos veiklos sukaktį, būtų dide
lė skriauda dabartinei kartai, ku
ri nori ir kuriai būtina pažinti 
praeitį ir pajusti jos dvasią, 
tikslu suprasti savo pareigas ir 
uždavinius savame laike ir sa
voje aplinkoje.

Tenka pasigėrėti, kad ano me
to beatsikurian’Čios laisvos Lie
tuvos jaunimas buvo stipriai* 
idealistinis, jam rūpėjo tėvynės 
ir tautos reikalai. Ano meto 
Lietuvos jaunimo neramią, la
kią dvasią iš tolo viliojo skai
drieji Lietuvos vandenys: upės, 
ežerai, šniokščiančios Baltijos 
bangos! Jaunimą viliojo ne tik 
vandens sporto malonumai, bet 
ir jaunos, atsistatančios Lietu
vos ekonominis reikalas. Lietu
vos jaunimas suprato savo vals
tybės geografinę padėtį ir pre
kybinę, jūros reikšmę jaunai Lie
tuvos valstybei...

Neabejotina, kad tokių min
čių ir užmojų vedinas šešiolik
metis Julius Jurgelevičius ir įkū
rė jūros skautų pirmąją draugo
vę Kaune, 1922 m. Jūrų skau
tijos idėja greitai plito •— metų 
kitų bėgyje jūrų skautų daliniai 
buvo įkurti ir veikė veik visuo
se didesniuose Lietuvos mies
tuose, kaip: Kaune , Šiauliuose, 
Panevėžyje, Marijampolėje ir ki
tur. Patraukli jūrų skautų uni
forma liudijo idėjos ir ryžto 
dvisios jaunuolį esant! Tad Jū
rų ^kautus visi pagarbiu žvilgs
niu toli ir palydėdavo... Lietu
vai vos tik atgavus Klaipėdą, 
1923 m. jūros skautai, it pir
mosios kregždės į jį nuskrido — 
nuplaukė Nemunu, net pasisko
linta jachta!... Kiek ten jiems 
buvo džiaugsmo ir pasididžiavi
mo, kas šiandieną gali tai iš
sakyti !;,. Džiaugsmingais šū
kiais jie sveikino Klaipėdą, svei
kino laisvą jūrą, kol jų šūkiai 
susiliejo su bangų ošimu!... Jie 
metė šūkį — Klaipėda Lietu
vos uostamiestis, amžiaus ji tu
ri priklausyti Lietuvai!

Lietuvių Jūrų Skautija, Lie
tuvos valstybės atsikūrimo 
džiaugsmo dienomis gimusi, ry
žosi amžius šiuo laisvės džiaugs
mu ir gyventi! Jūrij skautija 
patirtas nesekmes ir nelaimes 
priėmė tik, kaip gyvenimo pamo
ką, tik kaip grūdinimosi prie
monę...

Po vienuolikos metų berniu
kų skautų veiklos, susiorganiza
vo ir mergaitės jūros skautės, 
1933 metais, Kaune, bet konkre
čiai pradėjo sportuoti tik įsigi- 
jusios valtį ir pasivadinusios Bi
rutės valties vardu, 1936 m. Mer

Australijoje, jauniesiems jury skautams davus įžodį, sveikinimo žodį taria 
LJS Jūrę SkautŲ Vadijos įgaliotinis j. s. V. Vaitkus.

Laisva, ugninga, nežabota 
Kliūčių, jaunyste, nežinai! 
Į' ateities žavingus plotus 
Pirmyn veržiesi amžinai.

J. Aistis.

gaitės, jūros skautės savo ryžtu 
ir sugebėjimais vandens spor
te gražiai lenktyniavo ir lenkty
niauja su savo idėjos broliais 
nuo pat įsikūrimo meto, veikia 
vieni kitus papildymi, vieni ki
tiems patalkindami.

Skautai — tautos dalis, tautą 
ištiko Antrojo pasaulinio karo 
nelaimė, jo metu Lietuvą pasi
grobė didysis Lietuvos kaimy
nas — Rusija, dėlko ir didelė 
dalis lietuvių tautos atsidūrė 

plačiame pasaulyje. Išblokštųjų 
iš tėvynės eilėse atsidūrė nema
žas skaičius ir jūros skautų. Lie
tuvos jūrų skautai šiandieną 
yra vadinami populiaru vardu 
— jūros vilkais, štai keletas 
jų: Algirdas, Kęstutis Aglins
kai, E. Vengianskas, Knopfmile- 
ris, Stundžia ir kiti. Kaip žinia, 
vienas šių vilkų yra dabartinis 
L. Jūrų skautijos Inkaro tary
bos pirmininkas Algirdas Ag
linskas, kuris vadovauja jūri
nei skautijai jūrinės patirties iš
mintimi ir broliška — seseriška 
meile, patyrusių brolių-šesių tal
kinamas. šiuo metu L. Jūrų 
Skautija narių turi apie 600. 
Turint galvoje, kaip vandens 
sportas yra pavojingas, šį skai
čių tenka laikyti gan di
deliu. L. Jūrų skautų vienetai 
veikia plačiame pasaulyje, greta 
sausumos skautų vienetų.

Ko siekia lietuvių jūrų 
skautija šiandien?

L. Jūrų Skautija siekia lietu
višką jaunimą burti į organizaci
ją ir patraukti arčiau prie tau
tinio kamieno. Propaguųti ir pa
laikyti būsimos nepriklausomos 
Lietuvos, kaip jūrinės valstybės, 
idėją. Įsavinti jaunuoliams Die
vo, tėvynės, artimo meilę ir dė
mesį jūrai. Pačiu vandens spor
tu, veiksmu ugdyti jaunuolių va
lią ir ryžto dvasią. L. Jūrų skau
tija šiems uždaviniams siekti tu
ri sistemą ir savitus metodus, iš
bandytus, sėkmingus. Tad su
prantama, siekia ir savarankiš
kai, nepriklausomai veikti...

Negalima išsilenkti liūdno 
fakto, kad šiuo metu L. Jūrų 
Skautija yra padalinta. Neieš
kosiu kaltininkų, nes tai yra ne 
šio rašinio paskirtis. Galiu tik 
konstatuoti faktą, kad jei ne ši 
didelė, skyrybinė nelaimė, — 
L. Jūrų Skautija dar plačiau 
ir gražiau puoštųsi idealais ir 
puoštų visą organizuotą išei

vijos gyvenimą...
L. Jūrų Skautijos 45-rių metų 

veiklos sukakties proga, tenka 
tik paties dangaus prašyti, kad 
jis siųstų vėją, tokį vėją, kuris 
išjudintų vandenis iš pat gelmių,

Rengiuosi į kelionę... Prie burlaivio L. J. sktn. Rūta Kuprev.cienė, ji turi 
kapitonės laips j ir teisę valdyti laivą, egzaminus išlaikė ir laipsnį gavo 
iš Knados įūrininky mokyklos. L. J. S. Inkaro Tarybos nutarimu ji yra 
šiemet apdovanota ir ‘Gintaro ordinu". Sktn. R. Kuprevičienė šiuo 

metu yra Toronto "Neringos" tunto vadovė.

— palenktų vadovus, ieškoti tai
kos — vienybės jūrinės skauti
jos ir lietuvybės labui.

L. Jūrų Skautijai, vykdančiai 
taip svarbius auklėjimo ir tau

Ką planuoja ir realizuoja Korp! Gintaras 
(1965—1966 metų veiklos apžvalga)

Lapkričio mėn. korporacija 
išrinko naują valdybą bendrame 
susirinkime Jaunimo Centre, Či
kagoje. Valdybon išrinkti šie 
asmenys: pirmininkas — f ii. 
Vaidotas Šimaitis, vicepirminin
kas — senj. Gintaras Barkaus
kas, sekr. — senj. Ričard Ma
čiulis, Laivynas — senj. Julius 
Butkus, tėvūnas — senj. Gin
taras Naučas, Kandidatai: — 
senj. Raimundas Kazlas ir senj. 
Romas Peteris. Tą patį mė
nesį buvo atšvęsta Korp! “Gin
taras” 8 metų įsisteigimo su
kaktis. šventė įvyko 4-G’s res
torane, Ford City, ^Čikagoje. 
1965—1966 žiemos stovykla įvy
ko Rib Mountain slidinėjimo ku
rorte, prie Wausau, Wise, šil
tas oras sutrukdė patį slidinėji
mą, bet korporantai ir svečiai 
linksmoje nuotaikoje sutiko 
Naujus Metus.

Pavasaris jau čia pat — skubame remontuoti laivus... Chicagos Jūros 
tuntu skautai, skautės priie laivo remonto darbu.

Vasaros atostogų metu 1965 
m. gintariečiai atšventė tradici
nį “Jaučio kepimą”, kol. D. Lu- 
košiūnaitės sode, Lemont, Illi
nois. Vakaras praėjo studentiš
koje nuotaikoje, su laužu ir dai
nomis. Vasaros posėdžiai ir su
eigos buvo laikomos Čikagoje, 
Michigan© ežere, L. J. S. buri
niuose laivuose. Korporantai, 
ypač naujieji junjorai, susipaži
no su Korp! ideologija ir veikla. 
Junjorų egzaminai į senjorus 
buvo laikomi korporacijos “Ta 
naktis” parengimo metu, kuri 
įvyko Jūrų Skautininkų kabi
nose, netoli Wisconsin Dells, 
Wisconsin. Vasaros gale buvo 
atlikta tradicinė ekskursija. Na
riai iškylavo Minnesotos-Kąna- 
dos vandenyse ir praleido dešim
tį gražių dienų gamtoje. Toli 
nuo miestų ir civilizacijos, daly
viai turėjo progos pažuvauti, bu
riuoti ir pastovyklauti tankiuo
se miškuose.

1966 m. sausio mėn. korporan
tai prisidėjo prie tradicinės Jūrų 
Skautijos “Klaipėdos Uosto” 
mugės, Jaunimo Centre. Ginta
riečiai aktyviai prisidėjo prie 
baliaus “.Puota Jūros Dugne”. 
Lietuvos nepriklausodmybės 
šventė, Vasario 16, buvo pra
vesta Jaunimo Centre; Kodp: 
“Gintaras” dalyvavo vėliavų sar
gyboje, rinko parašus Lietuvos 
Išlaisvinimo Peticijai ir rinko 

tinius uždavinius, tenka linkėti 
sėkmės! O j arinių trad i ei j ų ter
minologija tariant —

Gero vėjo, gero vėjo!
Z. J.

aukas Jaunimo Kongreso nau
dai.

Balandžio mėn. Lietuvių Stu
dentų Sąjungos susirinkimą pra
vedė gintariečiai Gintaro salėje. 
Rimtąją dalį išpildė žurnalistas 
p. Titus Antanaitis, Korp! gar
bės filisteris. Po literatūrinės 
diskusijos sekė L. S. S. praneši
mai ir šokiai su korporačijos 
“Go-Go” orkestru. Korp! daly
vavo Ukrainiečių (nepriklauso
mybės šventėje, šiaurės Čikago
je. LJS Vadovių-vų ir Vienetų 
Atstovų suvažiavime, gegužės 
mėn. dalyvavo visa valdyba.

Gegužės mėn. susirinkime nu
sprendė rūpintis Generolo Dau
kanto karsto perkėlimu. Svars
to, gal rasti tinkamą ir pastovią 
vietą Argentinoje. Planuoja 
taip pat pastatyti mūsų gerbia
mam Lietuvos Laivyno steigėjui 
granito paminklą. Birželio mė- 

nėšio 11-12 dienomis Korp! su
rengė privačias. “Studijų Die
nas” Union Pier, Mich. Po dis
kusijų suruošė viešus studentų 
šokius ant ežero kranto.

Gintariečiai aktyviai prisidė
jo prie Jaunimo Metų ir Stu
dentų Kongreso įvairiu talkinin- 
kavimu^ Korporacija atsikvietė 
studentą G. Baurą iš Vokietijos 
dalyvauti kongrese Čikagoje ir 
duoti progos kolegai pagyventi 
Amerikoje. G. Bauras ruošiasi 
magistro laipsniui Heidelbergo 
universitete.

Korp! “Gintaras” dalyvavo 
oficialiai abiejuose studentų su
važiavimuose : lapkričio mėn. 
Klevelan.de ir birželio mėn. — 
Čikagoje.

1966 m. junjorų egzaminai į 
senjorus įvyko kolegos Ag
linsko namuose ir Jūrų Skau
tininkų kabinose prie Wisconsin 
Dells. Tradicinė “Ta naktis” bu
vo vėl toje pačioje vietoje. Va
saros išvyka liepos mėn. buvo 
irgi ten pat. Rugsėjo mėn. su- 
ruošėme “Jaučio Kepimą” Le- 
monte. Programoje: jaučio ke
pimas, laužas —atsisveikinimas 
su burlaiviu “Ūdra” ir šokiai.

Naujoji Korp! Valdyba buvo 
išrinkta bendroje sueigoje pir
mininko V. Šimaičio namuose 
spalio mėnesį. Jią sudaro:

senj. Ričardas Mačiulis — 
pirm., senj. Dalia Lukošiūnaitė 

— vicepirm., senj. Raimundas 
Kazlas — sekr., Algimantis Ri
mas ;— laivūnas, senj. Aldona 
Ališauskaitė — tėvūne, senj. Ja
nina^ Liskevičiūtė — kandidatė 
ir senj. Albinas Genčius — kan
didatas.

Korporacijos metinė šventė 
įvyko lapkričio mėn. 5 d. Bale
to salėje, Marquette Parke. Sep
tyni junjerai gavo spalvas. Ben
dra sueiga įvyko gruodžio mėne
sį. žiemos stovykla šiemet bu
vo vėl Rib Mountain vietovėje 
prie Wausau, Wise. Dalyviai sli
dinėjo, čiuožė ir linksmai sutiko 
Naujus Metus. Tradicinę “Klai
pėdos Uosto” mugę ruošė bend
rai su LJS tuntais sausio 22 die
ną jaunimo Centre. Gausio gale 
suruošė “Poezijos Vakarą” Ba

leto salėje. Programą atliko 
Henrikas Nagys iš Montrealio 
ir Jonas Kelečius iš Čikagos. 
Tokius “Poezijos, r Literatūros 
Vakarus” yra užplanuotu su
ruošti kas mėnesį.

Paslaptingoji sueiga
1967 , m. vasario mėn. 26 J. 

sekmadienio pavakarė. Pilki de
besys pavydžiai saugoja saulė
lydį. Sesės j. s. Dr. J. Aglins- 
kienės namų durų skambutis — 
inkaras — vis skamba ir skam
ba. Inkaras prisikviečia Chica
gos -Lietuvių Jūrų Skautijos se
sių : skautininkių ir gintarių. Se
sės klega, žiūrinėja dailininkų 
paveikslus, o jų čia daug, bet 
kažkoks paslaptingumas gaubia 
susirinkusias. Lyg tai ore kabo
tų didžiulė klaustuko forma, jau
čiama, bet nematoma. Visos nu
jaučia, kad ši sueiga nėra eilinė.

Namų šeimininkė pakviečia į 
menišką rūsį, kuris nėra rūsys, 
bet tikra laivo kapitono kabina 
ar, greičiau, priėmimų salė, čia 
tikrai jauku ir net paslaptinga. 
Daug puošmenų iš giliųjų jū
ros gelmių, įvairių vandens pa
statų modeliai, tinklai ir net žu
vys ■— trofėjai. Bet nėra laiko 
žvalgytis ir stebėtis.

J. s. J. Aglinskienė jautriais 
žodžiais pasveikina susirinku
sias, galų gale praneša sueigos 
tikslą ir kviečia Vyriausią Skau- 
tininkę j. s. A. Gasnerienę per
imti šio vakaro vairą. Sesė Gas- 
nerienė praneša, jog tuojau įvyks 
didelis įvykis, didelė šventė ir 
kviečia j. p. D. Bylaitienę per
skaityti IMS Skaučių Vyriau
sios Skautininkės įsakymą, ku
riame vyr. valt. Vena Laurai- 
tienė keliama į jūrų paskauti- 
ninkes. Visos kartojam jūrų 
skautininkės įžodį ir susikaupu
sios sekam, kaip nurijamas tam
siai mėlynas kaklaraištis, o jo 
vieton atsiranda kitas — žalias. 
Tylu ir iškilminga... Nespėjam 
atsikvošėti nuo pirmojo įspūdžio, 
nespėjom kaip reikiant naują 
jūrų paskautininkę pasveikinti, 
kaip vėl seka pranešimas, jog 
dar nėra iškilmių pabaiga. J. s. 
J. Aglinskienė išsikviečia vyr. 
valt. Dalią Bartkienę į savo dar
bo kajutę — mąstymui. Gintarių 
įžodis yra įspūdingiausias ir 
reikšmingiausias visų įžodžių 
tarpe (bent mums taip atrodo), 
be to... paslaptingas. Mąstymas 
prieš įžodį —■ lyg gyvenimo iš
pažintis, Ivg atsaskaita, kurioje 
galutinai apsisprendžiamą ir įsi
tikinama ar esi visiškai apsi
sprendus tapti gintare, nelygi
nant paskutinis kunigo klausi
mas prieš jungtuves... Susikau
pusios laukiame. Laukiame pa
skutinio apsisprendimo. Grįžta 
j. s. J. Aglinskienė ir vyr. valt. 
D. Bartkienė. Jungtuvės tuoj 
pat įvyks: Ir jos įvyksta, tik... 

Lieuviy Jury skauty laivai laisvosios Lietuvos ežero bangas skrodžia

The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

“The Savings Bonds program is both 
prudent and patriotic. It is patriotic 

because it strengthens the economy of 
our country; it supports our fighting 

men in Vietnam, and the cause of 
freedom everywhere; it helps to preserve 

the buying power of our dollars”

"For all of these 
reasons, I believe 

U.S. Savings Bonds are the 
most important investment 
any American can make."

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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apie jas negalima kalbėti, ka
dangi tai paslaptis, kurią žino 
tik davusios įžodį gintarės. Vie
ną ‘/paslaptį tegalime išduoti: 
Sesės Venos ir sesės Dalios nau
ji kaklaraiščiai apšlakstomi Bal
tijos jūros vandeniu, kurį iš Šve
dijos krantų Juodkrantės tuntui 
atvežė vyr. valt. Aušrinė Bylai- 
tė. Visos puolame prie to van
dens, ragaujame... o kaklaraiš
čiai taip ir lieka mažom dėmėm 
pamarginti — Baltijos jūros pri
siminimas visam gyvenimui!

Naujais kaklaraiščiais papuoš
tas, mazgeliais apdabintas, sū
riu vandeniu apkrapintas supa
me ratu ir sveikiname, sveiki
name! Juokiamės ir džiaugsmo 
ašaras braukiame. Mūsų gretos 
didėja, auga! Juodkrantietės — 
balsingos sesės: seka daina po 
dainos, kurias veda sesės j. s. 
A. Gasnerienė, vyr. valt. B. Stra
vinskienė, vyr. valt. R. Kvikly
tė, j. p. V. Marchertienė, vyr. 
valt. I. Jurgilienė, na, ir kitos 
neatsilieka. Skamba, siūbuoja 
rūsys, o mums atrodo, kad vir
šuj burės iškeltos ir mes jau į 
plačiuosius vandenis sukam.

iPo to seka vaišės, pašnekesiai, 
— ir rimti, ir ne taip jau su
kaupti. Smagu būti visoms kar
tu, linksma džiaugsmais dalin
tis, bet... ateina laikas skirs
tytis ir tenka palikti mielą se
sę j. s. Aglinskienę, skambantį 
inkarą, ir iki sekančio karto su
šukti: gero vėjo!

Vėlungių Vėlungė
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KALBA TA, KURI LIKO GYVA
Miss Corason Amurao liudija astuonių 

slaugių žudiko Specko teisme

Slaugė Corazon Amurao, sargybinio lydima, eina Į Peoria, III., prisie
kusiųjų teismą, kad galėtu liudyti apie Richard Specko elgesį slaugiu 

namuose.

Vienintelė iš devynių slau
gių išlikusi gyva Specko ne
išniekinta ir nenužudyta fili- 
pinietė Corazon Amurao buvo 
pakviesta liudyti teismo jury 
antrąją teisino dieną, trečia
dienį, balandžio 4 d. (Pirmąją 
teisino dieną teismui praneši
mą padarė pats Cook apskri
ties prokuroro padėjėjas Wil
liam Martin. Jo pranešimas 
Naujienose atpasakotas balan
džio 7 d. nr. 81).

Pradžioje liudininkė atsaki
nėjo prokurorui Martin į eilę 
Įžanginių klausimų iki tos 
klaikiosios liepos 13 nakties 11 
valandos. (Kadangi daugumas 
liudininkės atsakymų yra la
bai panašūs prok. Martino jau 
Naujienose išsamiai atpasako
tam pranešimui, dėlto čia pa
keikiamos tik tos vietos, ku
rios paryškina prokuroro pra
nešimą arba kurių nebuvo jo 
pranešime.)

Miss Amurao: Aš užrakinau 
mūsų miegamojo duris ir jau 
rengiausi užgesinti šviesą, bet 
Miss GargulĮo (antra filipinie- 
tė studentė) paprašė dar ne
gesinti, nes ji norinti pirmiau 
sukalbėt savo poterius. Tuo
met aš pasilipau į savo lovą 
(dviejų aukštų bunkerio) ir 
užmigau.

Prokuroras Martin: Pasaky
kite teismui, kaip jus atsibudo- 
te?

Miss Amurao: Išgirdau bel
džiantis Į miegamojo duris. 
Pabeldė ketvertą kartų visai 
nesmarkiai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laika, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

{ĮĮIj___
IS TOLI IR ARTl”**nį"

JUOZAS NAUJOKAITIS ’ 
mĮįiusrąįįgĮįįįįxvįĮhįį s-iat

Jfl

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
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KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— Ką jus darėte, kai išgir
dote tuos keturis pabeldimus?

— Aš atsikėliau ir nuėjau 
atidaryti. Duris atrakinau ir 
atidarydama pajutau, kad kaž
kas duris stumia... Pamačiau 
angoje stovintį vyriškį kurs 
rankoje laikė į mane atkištą 
revolverį; jo veidas buvo 
spuoguotas, buvo tamsiai ap
sivilkęs, plaukus turėjo švie
sius, sušukuotus į užpakalį... 
Jis paklausė, “Kur yra jūsų 
kompanijonės?” ir pastvėrė 
mane už rankos riešo.

Prokuroras: Dabar, Miss 
Amuaro, jei tamsta matai tą 
patį vyriškį šiame teismo kam
baryje, prašau nulipti (iš liu
dininko pastoto) ir jį parodyti.

Miss Amurao priėjo visai 
arti kaltinamojo sėdynėje sė
dinčio Specko ir pirštu rody
dama aiškiai ištarė: “Štai tas 
vyriškis”. (This is the man).

Prokuroras: Miss Amurao, 
išskiriant jo drabužius, ar tas 
vyriškis atrodo kitaip, kaip< 
aną trečiadienio naktį liepos 
13 d.?

— Jis yra visiškai tas pats.

Visi kaip piknike susėdo 
ant grindų...

Toliau, prokuroro klausinė
jama, liudininkė nupasakojo, 
kaip jos visos trys filipinietės 
bevedamos į didįjį miegamąjį 
kambarį buvo spėjusios subėg
ti į klozetą, kur duris iš vidaus 
laikydamos išbuvo penketą 
minučių, kol su Specku liku
sios amerikietės slaugės pra-

dėjo šaukti, kad išeikite, jis | 
nieko blogo nedarys! Jos pa
klausė ir išėjusios pamatė, j 
kaip Speckas viena ranka be
laikąs Mis Wilkening apkabi-, 
nęą per liemenį, o kita ranka 
į jas ištiesė revolverį, ir Miss 
Wilkening paleido.

Kas atsitiko, kad jis pa
leido Miss Wilkening?

- Tuomet Speckas revolve
riu parodęs vietą prie komo
dos (dresserio) arčiau lango 
liepė mums sėstis ant grindų. 
Mes buvome Miss Wilkening, 
Miss Schmale, Miss Matusek, 
Miss Pasion, Miss Margulio ir 
aš pati. Mes visos atsisėdome 
kolektyviai.

Miss Amurao teismo asloje 
atsisėdusi parodė, kaip jos vi
sos šešios buvo susėdusios. To
liau atsakinėdama į prokuro
ro paklausimus, Miss Amurao 
pasakė, kad ir pats Speckas 
atsisėdo ant grindų priešais 
jas, vis dešinėje revolverį lai
kydamas. Vienai paklausus, 
ko jis nori, Speckas atsakęs, 
kad nori pinigų (į New Orlea
ną važiuoti) ir studentės čia 
pat jam sudėjusios kiek kuri 
turėjo — viena $5, kita $6, 
kita $15, pati Miss Amurao da
vusi $10. Kuri pinigų neturė
jo su savim, jis visas nuvedė 
prie jos komodo, kol išėmė ir 
atidavė pinigus.

Prokuroras: Kas toliau at
sitiko?

Visas šešias kaip aveles 
suraišio jo

Miss Amurao: Toliau mes 
vėl susidome kaip pirmiau. 
Speckas šaudyklę rodydamas 
mus suskaitė “viena, dvi, trys 
keturios, penkios, šešios”... 
Mums taip besėdint, apačioje 
pasigirdo moters balsas ir tuo
jau vidun įėjo Miss Davy (sep
tintoji slaugė studentė). Spec
kas buvo atsistojęs prie durų 
ir laikė durų rankeną, tad 
pats atidarė jai duris. Miss Da
vy jį pamačiusi nustebo ir ne
garsiai rikterėjo, bet Speckas 
šaudyklę prikišęs jai įsakė 
sėstis ir pats vėl atsisėdo į tą 
pačią vietą kaip pirma.

— Ką jis toliau darė?

— Po penketo minučių jis 
atsikėlė, išsitraukė iš Miss 
Matusek lovos paklodę, nuėjo 
prie moterų klozeto ir atsisto
jęs pradėjo peiliu paklodę rė
žiais raižyti, atrėžtas ilgas 
juostas kabindamas pats sau 
ant sprando.

Paskui jis atsitūpė prieš 
Miss Wilkening ir surišo jai 
kojų kulšnis (ankles). Paskui 
Speckas liepė Miss Wilkening 
apsisukti ir surišo Miss Wil- 
kenings rankų riešus... Pas
kui jis nuėjo prie Miss Davy 
ir suraišiojo Miss Davy kulš
nis. .. Čia Miss Amurao nupa
sakojo, kaip Speckas visas 
viena po kitai suraišiojo...

Prokuroras: Ar Speckas ką 
nors sakė raišiodamas tas mer
gaites?

— Rišdamas vieną mergaitę 
jis mums pasakė, “Nesibijoki
te, aš jūsų neužmušiu.”
— Beraišiojant Miss Matusek 

kulšnis, apačioje suskambėjo 
durų skambutis. Speckas pa
mojo Miss Garullo ir mane at
sikelti ir eiti apačion... Aš ati
dariau frontines duris, bet ten 
nieko nebuvo ir aš pasakiau, 
kad nieko nėra. Kai aš duris 
dariau, Speckas čia pat stovė
jo man į nugarą šaudyklę at
rėmęs. Tuomet mes vėl pali- 
pom aukštyn, suėjom į pietinį 
miegamąjį ir... dabar jis su
rišo man kulšnis. Jam rišant 
mano kulšnis, aš užuodžiau, 
kad jis atsiduoda alkoholiu...

Baigęs suraišioti Miss Gar- 
gullo, karts nuo karto pasiž- 
valgydamas gatvėn pro langą, 
kurio užlaidos nebuvo visiškai 
užleistos, Speckas priėjo prie 
Miss Wilkening ir ją atpalai
davo peiliu perpjaudamas 
kulšnių ryšius ir ją pastvėręs 
už rankos riešo išsivedė iš mie
gamojo. ... Po kokios minu
tės išgirdau Miss Wilkening 
balsą “Ah... “Kaip būtų sude
javusi. ..

Tuo tarpu iš miesto grįžo

Aktoriai K. Vasiliauskas, Albina Uknevičiūtė, E. Vaičiulis, P. Sandavičius ir 
režisieriaus V. Valiuko rankos "Barzdos" repeticijos metu. A. Landsbergio 
vieno veiksmo farsas statomas kartu su K. Ostrausko "Pypke" New Yorke 
balandžio 29 d., 8 vai. vak., Van Wyck Junior Higschool, 85-05 — 144th St., 
Jamaica, N. Y. Nuotrauka G. Naujokaičio

Miss Jordan ir Miss Farris ir 
Miss Amurao pamatė, kaip 
Speckas sekė jas iš paskui ir 
įsakė “Jus dvi eikite čia”. Kai 
jos dar bijojo prie jo eiti, Spec
kas garsiau paliepė, “Jus dvi 
eikite čia!” ir jis jas nusivedė 
į didįjį miegamąjį ir duris už
darė. Miss Amurao girdėjo 
kažkokius garsus, atrodė, kad 
Miss Jordan ir Farris gynėsi. 
Tai truko apie 20 minučių ir 
viskas nutilo.

Kiekvieną nužudęs Speckas 
nusimazgojo rankas

Prieš Speckui sugrįžtant į 
pietų pusės miegamąjį, ji gir
dėjo, kaip maudyklės kamba
ryje bėgo vanduo ir ji supra
to, kad Speckas mazgojasi 
rankas.

Grįžęs į pietų pusės miega
mąjį Speckas priėjo prie Miss 
Schmale, perpiovė jos kojų 
suraišiojimus, ją pastvėrė už 
rankos riešo ir išsivedė iš mie
gamojo. Po kokių penkių mi
nučių Miss Amurao išgirdo 
Miss Schmale balsą “Ah...”, 
panašiai kaip Miss Wilkening..

Kol Speckas vėl grįžo, mie
gamajame likusios visaip ban
dė išsivaduoti, pasislėpti, bet 
matyti buvo tiek gerai surai
šiotos, kad įstengė vos šiek 
tiek iš vietų pajudėti. Jos dar 
buvo keturios ant grindų: Ma
tusek, Pasion, GargulĮo ir 
Amurao, kuri kaip pati ma
žiausia šiaip taip pasirangavo 
po Miss Pasion lova, nors gal
va pasiliko iš palovio išsiki
šusi. Miss Davy gulėjo surai
šiota Specko nunešta ir pagul
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dyta Miss Wilkening lovoje.
Prieš Speckui grįžtant vėl 

pasigirdo maudyklės kamba
ryje bėgantis paleistas van
duo. Iš palovio Miss Amurao 
matė, kaip Speckas už kojų 
vilko pro duris Miss Pasion ir 
po poros minučių pasigirdo 
Miss Pasion sudejavimas 
“Ah..tik daug garsiau ne
gu pirmųjų dviejų amerikie
čių. Speckas vėl grįžo į pietų 
pusės miegamąjį, bet prieš 
grįžtant maudyklės kambary
je vėl girdėjosi leidžiamas van
duo. .. Dabar Speckas priėjo 
prie Miss GargulĮo. “Aš galvą 
prisiglaudžiau prie grindų li
kai vėl pakėliau, pamačiau 
Specką benešant pro duris 
Miss Gargulio” pasakė Miss 
Amurao, ir po penketo minu
čių ji išgirdo Miss GargulĮo 
šūkterėjus “Masikit!”, kas fi
lipiniečių kalba reiškia “Skau
da!”. Su Miss GargulĮo jis iš
buvo apie 30 minučių.

Prieš Speckui grįžtant vėl 
pasigirdo iš krano paleisto 
vandens bėgimas....

Kai Speckas grįžo, Miss 
Amurao iš savo palovio matė, 
kad jis jau stovėjo ties Miss 
Matusek, kurios paklausė, “Ai
tu esi ta mergaitė geltonoje 
suknelėje?” ir kai Miss Amu
rao vėl drįso pažvelgti, matė 
Specką išvedant Miss Matusek 
pro duris. Greit ji išgirdo 
Specko balsą “Gulkis čia” ir 
po trumpos minutės garsiau, 
Gulkis čia!” Likusi viena Miss 
Amurao per ilgesnį laiką įs
tengė visiškai palysti po Miss 
Pasion lova išilgai, visiškai 
pasislėpdama. Priešais, Miss

Wilkening lovoje tebegulėjo 
Specko suraišiota Miss Davy.

Paskutinę prieš nužudydamas 
išprievartavo

Speckas grįžo tik po kokių 
35 ar 40 minučių ir atsisėdo 
ant lovos krašto, šalia Miss Da
vy ir netrukus atsistojęs pra
dėjo vilkti žemyn Miss Davy 
viršutines kelnes (jeans)...

Prokuroras: Kas paskui at
sitiko?

Miss Amurao: Aš pamačiau 
Specka viršum Miss Davy. Aš 
galvą padėjau ant grindų ir iš
girdau lovos apyruokies ju
dant.

Prokuroras: Ar galėtumėt 
spėti, kaip ilgai girdėjote spy
ruokles judant Miss Wilkg/- 
ning lovoje tuo metu?

— Aš girdėjau per kokias 
20 ar 25 minutes. ..

Kai po kiek laiko ji galvą 
pakėlė, Speckas ir Miss Davy 
buvo išėję ir Miss Amurao nu- 
sirangė iš Miss Pasion palovio 
į Miss Davy palovį, kurs buvo 
daug žemesnis, čia bebūdama 
ji juto, kaip Speckas grįžo į 
miegamąjį, išėjo palikdamas 
duris atdaras ir greit vėl grįžo, 
išsuko šviesą ir išeidamas du
ris uždarė.

Iškentusi palovyje dar ko
kias dvi ar pustrečios valan
dos ji išgirdo žadinamąjį lai
krodį skambant ir žinojo, kad 
yra 5.30 valanda ryto, atsipa
laidavo iš suraišiojimų ir vos 
išėjusi iš pietinio miegamojo 
į koridorių, apsibrido vienos 
draugės lavonu, toliau pama
tė dar kelis, ir išlipusi pro lan
gą, ant palangės atsisėdusi 
ėmė šaukti pagalbos...

♦

Dėl šios baisios istorijos per 
eilę metų turės darbo, galvose
nos ir sąžinės perkratinėjimo 
visi, kas gali galvoti, o ypatin
gai pedagogai ir psichologai: 
pirmieji kurie padeda formuo
ti Amerikos jaunąją kartą — 
mokykloje, bažnyčioje ir visų 

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVE.,CHICAGO, ILLINOIS 60632

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų "Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

labiausiai per kino teatrus ir 
Televiziją; antrieji, kurie ban
do suprasti ir išalkinti, driko 
toje jaunojoje kartoje liek 
daug išsivysto tokių o ne kito
kių charakterių. Baimė, kad 
Richardas Speckas yra pirma
sis “perfect” produktas to au
klėjimo, kokį čionykštis jau
nimas gauna nuo pirmųjų sa 
vo amžiaus metų, kur kaip 
žmonės populiariai sako, vai
kas dar persižegnoti nemoka, 
bei iš TV puikiai jau moka, 
kaip reikia užmušti žmogų. 
Tik sunkiausiai seksis išaiškin
ti toki Amerikos moterų ab
soliutaus pasyvumo elgesį, 
kai lyg avelių banda sėdi, tyli 
ramiai laukia, kol skerdikas 
vieną po kitos suraišiojo ir 
vieną po kitos atsileidęs, šalta
kraujiškai, metodiškai su “sek- 
sopsichopato” pasitenkinimu 
išskerdė. . .

Tai yra toks klaikus slogutis, 
apie kurį labai sunku skaityti 
ir rašyti. IV.

Kaip apsaugoti daržus 
nuo kiškių invazijos?
Daily News duoda praktiš

kų patarimų žmonėms, kurie 
gyvena užmiesčiuose ir turi
bėdų su kiškiais (zuikiais), nu- 
griaužančiais medelių žievę 
ir nuėdančiais gėlių ir daržo
vių daigus.

Džiovinto kraujo skiediniu 
laistyti nepataria dėl to skie
dinio nemalonaus kvapo (sjnar 
vės). Pataria pirkti naują pa
gerintą pastą ZAC, kuri pri
lipa prie daigų ir atbaido al
kanus kiškius. Esą pagaminta 
keletas kitokių repelentų, va
dinamų Ihiram, turinčių ara- 
san preparatą, taip pat pata
riama pavartoti kiškius nubai- 
dantį “sierinį nikotiną (nicoti
ne sulphate), parduodamą var
du Black Leaf 40.

Pasveikink savo draugus 
per ”Naujienas”
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Kalbant apie mūsų jaunimo 
veiklą daugiausia vis kliūva 
senimui: senimas jaunimo neg- 
loboja; senimas jaunimo ne
remia; senimas jaunimo ne
įsileidžia; senimas savo veik
la, ypač susiskaldymu ir par
tiškumu, jaunimui duoda blo
gą pavyzdį ir t. t.

Gyvenome nepriklausomoj 
Lietuvoj. Kurie dar atsimena
me, senimo ir jaunimo reika
lai ir tenai nėjo kaip sviestu 
patepti. Pasigirsdavo balsų, 
kad net ministerių kėdes seni
mas turėtų užleisti jaunimui. 
Tarp senimo pasaulėžiūrinio 
subrendimo tenai buvo skirtu

mų. Senesnioji karta buvo su
brendusi carinės Rusijos sąly
gose. Buvo mačiusi ir išgyve
nusi prispaustos Lietuvos ir 
jos atsikūrimo vargus. Jauno
ji ano laiko karta jau buvo 
užaugusi laisvoje, nepriklau
somoje savo tėvynėje. Jiems 
senesniųjų kovos ir išvargtas 
kelias buvo tik žinomas, bet 
svetimas. Bet vis tiek jie visi 
gyveno savame krašte, ant sa
vo valstybinio pagrindo. Anų 
laikų jaunimas dabar jau nuė
jo į senimo, ar bent senstan
čių eiles. Be to, jis atsidūrė 
tiek medžiaginėse, tiek ir mo-

Doleris rinkiminei kampanijai
Pereitą rudenį labai tyliai, be didelių ginčų senatas 

priėmė tikrai būdingą įstatymą, kuris yra susijęs su 
prezidentiniais rinkimais. Tiksliau sakant, su dviejų 
stambiųjų politinių partijų (demokratų ir respubliko
nų) kandidatų rinkiminės kampanijos finansavimu.

Įstatymas buvo priimtas paskubomis, be nuodugnes
nio ir tikslesnio jo aptarimo. Tokiais atvejais (vadinasi, 
kai pasiskubinama) dažnai atsitinka taip, jog paskubo
mis atliktą darbą tenka taisyti.

Taip atsitiko ir su minėtu įstatymu, kurio trūku
mai vis labiau ir labiau pradeda ryškėti. Dabar susi
griebta kaip nors tuos trūkumus pašalinti. Kai kurie se
natoriai mano, jog tas įstatymas yra tiek skylėtas ir ne
tobulas, jog geriausia išeitis būtų jį “numarinti”, kol jis 
dar nėra vykdomas.

Pereitų metų lapkričio mėnesį senatorius Russell 
Long (iš Louisianos valstijos) pasiūlė įstatymo projek
tą (prezidento rinkimų kampanijai finansuoti. Pagal tą 
projektą kas keturi metai federalinės valdžios išsiunti
nėjamuose pajamų apyskaitiniuose (income tax) blan
kuose turėtų būti palikta vieta, kurioje mokesčių mokė
tojas galėtų pažymėti, jog jis sutinka, kad iš jo mokes
čių vienas doleris būtų skiriamas prezidento rinkimo 
kampanijai finansuoti.

Daugumui senatorių projektas pasirodė geras ir jie 
už jį pasisakė. Vadinasi, priėmė naują įstatymą, kuris 
jau gali būti vykdomas kitais metais, nes tada bus ren
kamas prezidentas.

Įstatymą priėmė, visiškai nebandydami jo tinkamai 
ir visapusiškai panagrinėti.

Vykdant tą įstatymą, numatoma iš mokesčių mo
kėtojų, jei daugumas jų sutiks po viena dolerį skirti pre
zidento rinkimo kampanijai, sutelkti apie $30,000,000 
(mokesčių mokėtojų yra daugiau negu 30 milijonai). 
Tie milijonai dolerių būtų išmokėti lygiomis demokratų 
ir respublikonų komitetams, kurie vadovauja prezidento 
rinkimo kampanijai. Tiesa, tam tikrą dalį iš tų surink
tų pinigų galėtų gauti ir kuri nors kita politinė partija, 
jei jos išstatytas kandidatas prezidento postui surinktų 
bent penkis milijonus balsų. Jokia politinė partija, ku-

rios kandidatas negautų penkių milijonų balsų, negalė
tų reikšti pretenzijų į rinkimų kampanijai skiriamus 
pinigus.

Senatorius Albert Gore (iš Tennessee), kurio pas
tangomis prieš šešerius metus senatas priėmė vadinamą
jį “švarių rinkimų” įstatymą, pradėjo smarkią kampa
niją, kad priimtas “dolerių rinkimo” įstatymas būtų nu
marintas, arba visiškai pakeistas. Toks, koks yra dabar, 
jis jokiu būdu negali būti vykdomas.

Įstatymas yra nepriimtinas, kaip sako sen. Gore, 
štai dėl kokių priežasčių: pirmiausia jis sudaro prece
dentą mokesčių mokėtojams, kurie pasiremdami juo 
(tuo precedentu) gali pasinešti iš savo mokesčių po do
lerį skirti ir įvairiems kitiems reikalams; antra, daroma 
diskriminacija mažųjų politinių partijų atžvilgiu (ko
dėl tik didelis prileidžiamas prie lovio, o mažesniam už
kertamas kelias?); trečia, sudarymas prezidento rinki
minei kampanijai fondo nekliudys politinėms partijoms 
telkti lėšas kampanijai ir kitokiais būdais (kandidatų 
pagerbimais, Prezidento klubų pobūviais ir t. t.).

Didelis to įstatymo trūkumas yra ir tas, kad, rinki- 
menei kampanijai einant, draudžiama iš rinkiminio fon
do mokėti susidariusias išlaidas. Iš fondo pinigai išmo
kami tik po rinkimų. Tokiu būdu, vesdamos rinkiminę 
kampaniją, partijų vadovybės būtų priverstos iš savo 
iždo mokėti už televiziją, radiją ir kitus dalykus, susiju
sius su rinkimine kampanija. O partijų iždai, kaip žinia, 
yra sutelkiami aukomis iš visokių parengimų, pagerbi
mų, priešpiečių bei vakarienių gautais pelnais. Telkimą 
lėšų tokiomis priemonėmis įstatymas nedraudžia. Tad 
faktiškai iki šiol naudojamų būdų ir priemonių lėšoms 
telkti rinkiminei kampanijai jis iš esmės nepakeičia, o 
tik sudaro palankias sąlygas visokioms machinacijoms, 
kuriomis, aišku, partijų vadovybės naudotųsi, kad galė
tų daugiau pinigų iš fondo išgauti.

Tikrai bus įdomu sekti senatoriaus Gore vedamą 
kovą prieš priimtą prezidento rinkimo kampanijos fi
nansavimo įstatymą. Nuo to, kaip ta kova baigsis, pri
klausys ir tai, kokie kitais metais pajamų mokesčių mo
kėtojams bus išsiuntinėti blankai: su pažymėjimu, kad 
politinei kampanijai galima iš mokesčių atitraukti do
lerį, arba be tokio pažymėjimo.

ralinėse visai skirtingose sąly
gose.

Atėjo vėl naujas jaunimas, 
kuris su tėvais iš Lietuvos pa
sitraukė dar būdami vakai, 
ar jau gimę svetimuose kraš
tuose. šis jaunimas jau augo 
ir brendo radikaliai priešin
gose sąlygose, negu buvęs 
prieš jį jaunimas. Jų pasaulė
žiūra formavosi visai kitokio
je aplinkumoje.

Kol dabartinis jaunimas bu
vo dar vaikai, tai senesnių j ij 
autoritetas jiems buvo nesu
griaunamas. Augant ir plečian
tis akiračiui, tas autoritetas 
silpnėjo. Ypač dar ir dėl to, 
kad daugumas vyresniųjų ne
galėjo ir nepajėgė visą savo 
amžių puoselėtų principų atsi
sakyti. Jie jais gyveno. Jauni
mui tie vyresniųjų principai 
ir idealai migloti, o kartais net 
juokingi. Kurie Lietuvą jau 
labai mažai prisimena, ar ir 
visai jos nėra matę, niekad 
nebus taip jautrūs jos reika
lams kaip tie, kurie ten augo, 
kovojo už jos laisvę, ten mo
kėsi, dirbo, džiaugėsi Lietuvos 
laukais, sodybomis, pažanga 
ir visu jos romantišku grožiu.

B. Raila šių metų “Dirvos” 
28 nr. Akimirkose apie ano 
laiko Lietuvos jaunimą tarp 
kitko taip sako: “Jaunimo 
traukti” į darbą “tada nerei
kėjo, kaip lygiai kiek anks
čiau nereikėjo smurtu varyti į 
kariuomenę savanorių. Jie pa
tys atėjo, patys čia buvo, tą 
darbą ir kovą provokavo, ir 
ne vienu atveju atkakliai mu
šėsi”.

Teisingai taip ir buvo. Bet B. 
Raila dar toliau tęsia, kas ska
tino tą ano meto jaunimo ver
žlumą. “Visa Lietuvos gyveni
mo atmosfera tam buvo labai 
palanki. Nepriklausomybės pir 
masis dešimtmetis (šiandien iš 
tolimos perspektyvos žiūrint 
labai aišku) buvo ne žemyn 
slinkimo, dusimo ir degenera
cijos, ne nuosmukio ir stenė
jimo, bet pirmyn žengimo, 
aukštyn kilimo, karštu tikėji
mu ir atkaklių, tegu protar
piais ir naivių pasitikėjimų 
laikotarpis.”

Čia jaunimas kitoj aplinkoj 
ir kitose sąlygose. Kad ir daug 
jis apie Lietuvą girdi, bet ap
link jį verda kitas gyvenimas. 
Todėl ir visa dabar jo gyvena
moji aplinka savaime jam da
rosi artimesnė. Pagaliau ir lai
kotarpis daro savo: keičiasi 
papročiai, mados, aplinka, 
santvarka, gyvenimo standar-

IlgŲ metu golfininkai, vienas sulaukęs 82 metu, o antras 84, Augusta, 
Ga., atidarė rungtynes golfo meistro titului įsigyti. Jiedu šiose rung

tynėse nedalyvauja, bet jie gali duoti gerus patarimus.

tas ir žmonės. Visi čia sumi
nėti aspektai ir daro tarpą 
tarp senimo ir jaunimo. Bet 
kaip daug kur, taip ir čia yra 
ir išimčių .

Bendros kalbos ir darnaus 
darbo nori ir vieni ir kiti. 
Tiek spaudoj, tiek viešose kal
bose daugiau pasisako vyres
nieji. Gal ir keista, bet jie daž
niausiai pakaltina save už 
permažą globą ir dėmesį jau
nimui. Kartais atrodo, lyg jau
nimas būtų kokie lepūs daige
liai, kuriuos liesti reikia su la
bai švelniomis pištinai temis. 
Kitaip jie gali nueiti pavėjui. 
O iš tikro jaunimas turi būt 
kovingas, ryžtingas, veržlus ir 
pasiaukojantis už tuos idea
lus, kurie tiek seniems, tiek 
jauniems lietuviams šiandien 
yra pirmaeiliai.

Vyresniųjų veikla bendrinė
se organizacijose, taip pat ir 
jaunimo, kad ir kitomis srovė
mis eina ta pačia kryptimi. 
Bet matome, kad tarp vienų ir 
kitų kartas nuo karto kalba 
susipainioja. Jaunimas vyres
niems savaime ne autoritetas, 
o vyresniųjų autoritetas jauni
mui dėl anksčiau minėtų prie
žasčių taip pat silpnokas. Vy
resnieji dar patys savo auto
ritetą griauna dažnom progom 
vieni kitus suniekindami.

Jaunimas nuo lietuviškų rei
kalų nėra nutolęs. Jis tai įrodo 
dideliems darbams didžiaisiais 
sambūriais. Pvz. dainų, šokių 
šventės, Jaunimo kongresas, ir 
t. t. Bet reikia kad jį kas nors 
judintų. Reikia vadų. Seni
mas, reikalui esant, jam gali 
duoti idėjų, patarti, bet vado
vauti ir nuolat stumti negali. 
Tai kas? Ogi pats jaunimas. 
Jis savo tarpe iš šiek tiek vyrės 
nių jau turi pasireiškusių, su
gebančių vadovauti. Didesnio 
užsimojimo darbuose vadova
vimo talentų išryškėja vis dau
giau. Aktyviesiems reikia ne 
lik judresnius, bet visą jauni
mą išjudinti ir suburti aplink 
save.

L. Kriaučeliūnas nealitua- 
nanis skaitytoje paskaitoje sa
ko, kad lietuviškų parapijų 
lapeliuose daug vedybinių už
sakų, bet kur jie? Ne tik para
pijų lapeliuose, bet pavartyki
me mūsų laikraščius. Kiek ten 
gražiun aprašymų pradedant 
“shower party’mis”. Tai pro
ga nepamirštama paminėti ir 
visuomeninės jaunųjų veiklos, 
būtinai pridedant: žinomi, žy
mūs, pasižymėję ar panašiai. 
Po tokių gražių aprašymų, su 
dar gražesnėmis fotografijo
mis daugumas dingsta kaip ba
loje. Mano manymu, paties

(MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
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vyresniojo jaunimo uždavinys 
ir po gražių vestuvių juos iš
laikyti savame sambūryje.

Kaip kas iš jaunuomenės, 
bet dažniausiai vyresni kal
bantieji jaunuomenės vardu, 
pasisako prieš vyresnės kar
tos partiškumą. Bet turime ne- 
partišką organizaciją. Lietu
vių Bendruomenę. Todėl LB 
yra ta organizacija, per kurią 
jaunimas galėtų išvystyti viso
keriopą savo veiklą. Ypač kul
tūrinei veiklai barai plačiau
si. Vliko vicepirmininkas Dr. 
B. Nemickas, kalbėdamas Va
sario 16 proga Philadelphijo- 
je, irgi priminė, kad į mūsų 
politines bendrines organiza
cijas, kaip Vliką ir Altą, jau
nimas turėtų ateiti per Lietu
vių Bendruomenę.

Apsidairius aplinkui, dirvos 
lietuviškai veiklai plačiausios; 
ypač kultūrinėj srity. Kokiam 
nors konkrečiam darbui kar
tais neprisiprašoma aukų. Kai 
kurios oganizacijos net į val
dybos sunkiai įkalba vieną ar
ba kitą. Tuo tarpu vis pasigirs
ta balsų, kad ten ar ten neįsi
leidžia, neduoda darbo. Kas 
tikrai nori dirbti, o ne tik ne
šioti veikėjo titulą — darbo 
nepritrūks.

GR 6-7575
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VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštų 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai-I 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-l 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla-V- 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- « 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra « 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks- 4 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIAAAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 PJVI. — 8:00 P.M.
TUESDAY............ ...... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ____________9:00 A.M. — 8:00 PM
FRIDAY........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PJVL

BUY U. S. SAVINGS BONDS
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DR. ANNA BALIONAS
AKiŲ, AUSŲ. *01166 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P R aspect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5071
Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

R.z. tol. 239-4683

DU K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tol. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Kodėl Kumskis pralaimėjo rinkimus?
Aleksandras G. Kumskis pra

laimėjo rinkimus 13-to wardo 
aldermano pareigoms. Tai yra 
smūgis visiems lietuviams, ku
rie seka politinį gyvenimą.

Kodėl taip atsitiko? Man 
atrodo, kad 13-to wardo poli
tiniai darbuotojai Kumskį ig
noravo, o gal ir boikotavo. 
Kumskis neapgalvojo pačio

Telef.: PRospact 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: REpublic 7-7868

~ DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

VaL; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Sestad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042

Rozid. tol. WAIbrook 5-3048

13-to wardo lietuviai jį rėmė, 
jis turėjo demokratų partijos 
paramą, bet vis dėlto pralai
mėjo.

Pirmas ir pats didžiausias 
neaiškumas visoje šioje kam
panijoje yra štai koks: 13-ta- 
me warde meras Richard J. 
Daley gavo daugiau 20,000 bal
sų. Būdamas demokratų par
tijos kandidatas į aldermanus, 
Kumskis turėjo gauti bent tiek 
balsų, kiek meras gavo. Be 
demokratų, už Kumskį balsa
vo ir lietuviai, kurie galėjo 
būti ir nedemokratai. Bet 
Kumskis surinko mažiau bal
sų, negu meras Daley.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rozid.: 388-2233 
OFISU VALANDOS;

Pumad., keivirtad. nuo A—4 ir 7—a, 
antrau., peiatadieių nuo 1—a, tree, 

ir šeštadienį ūktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. fu vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EbIN-EISINAS 
AKUŠERIJA iR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS; 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
u- 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Narny 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

40 p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tol. ofiso; PR 8-7773; rez.; PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2658 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 0-8 v. v. 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. ANT. RUDOKAS, OdI. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

f r  .............................. .......- ' - ~

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš ivairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

- ----- 1 '--—=?GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
j-----------------------,T-—,7^7.-------------- -T-7 5i7-d

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvię kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
L A d -T I E N A S

Tek: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629

REMKITE TUOS BIZNIERIUS

KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

pagrindinio savo kampanijos 
reikalo. Pirmiausia jam rei
kėjo išsiaiškinti ir susitarti su 
precinktų kapitonais. 13-to 
wardo kapitonams nepatiko, 
kad jis iš 9-to wardo prieš pa
čius rinkimus persikėlė į 13-tą 
wardą vien tiktai aldermano 
vietai gauti.

Abi partijos seniai panašius 
skymus “praktikuoja, bet per
sikėlimas yra nepraktiškas da
lykas, politikams jis nepatarti
nas. Sukviestiems kapitonams 
jis turėjo išdėstyti savo politi
nę programą ir prašyti jų pa
ramos, bet jis kitaip elgėsi. 
Tai ir buvo pagrindinė jo klai
da. Jis turėjo sukviesti spau
dos atstovus, visuomenės vei
kėjus, precinktų kapitonus ir 
prašyti jų pagalbos, bet jis ši
taip nepasielgė. Taip nepada
rė, o dabar smarkiai nukentė
jo.

Bet to dar neužtenka. Vie
name susirinkime jis viešai 
pareiškė, kad lietuviai per 
pirminius rinkimus nepakan
kamai jį rėmę, todėl jis ir ne
laimėjęs. Ten jis pasigyręs, 
kad jo žentas esąs italų kilmės, 
ir kad 13-to wardo lietuviai 
jam nebūtinai reikalingi. Jis 
tvirtinęs, kad jį remsią italai 
balsuotojai, Šitoki jo pareiški
mai .lietuviams nepatikę, šias 
savo mintis jie skleidė kitų sa
vo pažįstamų ir draugų tar
pe. Tai buvo didžiausia jo 
klaida, kurios jokiam politikui 
negalima dovanoti.

Verta prisiminti, kad Kums
kis 1934 m. kandidatavo į 
Cook apskrities komisijonie- 
rius. Tada jo rinkiminis šta
bas buvo šių eilučių autoriaus 
ofise. Tuos rinkimus jis pra
laimėjo. 1947 m. jis kandida
tavo į 13-to wrardo alderma
nus, bet ir to meto rinkimus 
pralaimėjo. 1956 m. demokra
tų partija jį įrašė į sanitarinio 
distrikto patikėtinius, bet ir 
šiuos rinkimus jis prakišo. Ga
vęs vieną politinį smūgį po ki
to, jis gerokai nukentėjo. Pa
tyrimą jis turi didelį ir jam 
reikėjo pasimokyti, bet atro
do, kad praeities klaidos jam 
reikalingos pamokos nedavė.

Iš senų ilgamečių savo drau
gų jam reikėjo prašyti mora
linės paramos, o ne pinigų. Jis 
pasirinko labai menkus politi
nius patarėjus. Vyriausias pa
tarėjas buvo niekad rinkimų 
nelaimėjęs vyras. Jeigu jis ne
sugebėjo savo rinkiminės kam
panijos laimėti, tai kaip Kums
kis galėjo laukti, kad jis padė
tu jam laimėti. Priitikoje ši
taip dalykai nesidaro. Jeigu 
jis sau nepajėgė suorganizuo
ti didės,nicf mitingo, tai kaip 
Kumskis galėjo iš jo laukti 
didelio mitingo?

Visi žinome ir praeitis mus 
moko, kad kandidatą, pralai
mėjusį rinkimus, partija pa
deda “ant lentynos”. Panašiai 
elgiamasi ir kariuomenėje. 
Karo metu kariuomenės prie
šakyje pastato geriausius ge
nerolus. Jeigu priešas vis dėl
to sumuša jų armijas, tai ta
da kariuomenės priešakiu pas
tato kitą karį ir tvirtina, kad 
naujasis yra geriausias karo 
vadas, šitos pakaitos paveikia 
gyventojus ir sustiprina jų 
dvasią. Panašiai eligasi ir po
litikai.

Jeigu pats Kumskis ir jo pa
tarėjai būtų sukvietę visuome
nės veikėjus ir paprašę jų pa
galbos, tai šiandien rezultatais 
visi būtume dižaugęsi, nes 
kiekvienas norėjome, kad lie
tuviai turėtų savo alderinoną.

šios Kumskio klaidos ir pra
laimėjimas sunaikino politinę 
Kumskio karjerą. Man asme
niškai labai jo gaila, bet visi 
žinome: — Ką Dievas nori nu
bausti, tai pirmon eilėn tam 
atima gerus patarėjus.

Charles P. Kai

Marquette Park
Gerai žinoma marquettepar- 

kietė, organizacijų veikėja po
nia Julija Sadauskas jau kiek 
sustiprėjo. Šv. Kryžiaus ligoni
nėje išgulėjusi virš trijų savai-
čių jau parvežta į savo namus. 
Bet iki visiškai pasveiks, rei
kės kiek palaukti. Julytė turi 
daug lankytojų. Tai organiza
cijų valdybos, eiliniai nariai ir 
pašaliniai. Vieni iš jų pareiš
kė sergančiai užuojautą gėlė
mis, kiti laiškučiais. Nuolati
nė jos lankytoja ir globėja yra 
ponia Marytė Huck, kuri irgi 
yra nuoširdi organizacijų dar
buotoja. Malonu, kad mūsų 
Marytė, nepaisydama savo 
nuovargio, kasdien aplanky
davo ligonę. Esu skaitęs švent
raštį, kuriame tarp kitko sa
koma: “Už ligonio vieną sykį 
atlakymą — trys tūkstančiai 
dienų atlaidų”. Taigi, Marytė 
Huck, manau, tikrai verta to
kio didelio “zaploto”. Linkiu 
ligonei ir jos lankytojai svei
katos ir būti linksmoms.

Marquefteparkieciu kultūri
ne veikla galima pasidžiaugti. 
Spaudoje, ypač Naujienose, 
dažnai susirandi gana daug 
įvairių žinių iš mūsiškių tau
tiečių gyvenimo. Daugelis jų 
yra gerai įsikūrę ir turi gražius 
nuosavus namus. Marquette 
Parkas dabar pilnas visokio 
dydžio biznio bei privatiškų 
namų. O prieš daug metų ten 
mačiau didokus plotus tuščių 
laukų. Tik kur ne kur matėsi 
prasti mediniai namukai ir va
saromis ganėsi vištos bei ož
kos. Kiti “Turtingesnieji” vie
ni ar susidėję laikė karvę. 
Tiems paukščiams ir gyvuliams 
buvo pastogės su vėjo nudras
kytais stogais, pristatytos prie 
gyvenamo namuko galo. Tą 
patį galima pasakyti ir apie kai 
kurias kitas Chicagos vietoves, 
kurios dabar kitaip atrodo.

A. Jūsas

Pasirodė nauja 
lietuviška šokių 

plokštelė
Yra kažkaip malonu, kada, 

sekdamas lietuvių tremtinių 
kultūrinį gyvenimą, išgirsti ar 
sužinai, kad išėjo ta ar ana 
nauja knyga, statomas ar pa
statytas naujas vaidinimas, ar-
ha net opera, tas ar anas dai
lininkas išeina į viešumą su sa
vo paveikslų paroda. Tokie 
įvykiai praturtina mūsų trem
ties gyvenimą, parodo, kad mes 
dar gyvi, kūribingi. O tokie 
faktai išjudina ir tuos lėtes-

irius, jau bebandančius lyg ir I 
prisnūst.

Kas klausėsi šiomis dienomis 
lietuviškų radio valandėlių, 
bus tikriausiai girdėjęs naujų 
— negirdėtų lietuvių kalboje • 
įdainavimų. Tai ištraukos iš v
naujai išleistos lietuviškos plo
kštelės, kurios autorė yra ponia 
Birutė Tamošiūnienė - Maksvy
ti, gyvenanti su šeima tolimoje 
Australijoje.

Šioje srityje ji jau nebenau- 
jokė. Jos pirmoji plokštelė “O 
RAMUNLE PASAKYK” atnešė 
jai pasisekimo. Ji šiandien 
skamba daugelyje kontinentų, 
kur tik yra lietuvių. Tas kaip 
tik padrąsino Birutę Tamošiū- 
nienę-Maksvytytę ir vėl ką nors 
douti savo gerbėjams. Dabar
tinė jos plokštelė pavadinta 
“SVAJONIŲ SŪKURYJE”. Ji 
susidedanti iš 12 įdainuotų, išim
tinai šokiams pritaikytų melo
dijų, kurioms žodžius vertė, 
pritaikė ar sukūrė: K. Balto
kas, S. čižauskas, A. Mironas 
ir Blažė. O B. Daggau orkestras 
palydi įdainavimus. Tarpe 3 
valsų girdime neužmirštamas 
melodijasiš Dr. Živago filmo ir 
taip pat neatsigėrėtiną valsą 
“Žibuoklės”. Tarpe 3 tango, 
vieno žodžiai atvežti net iš Lie
tuvos. Be minėtų dalykėlių yra 
įdainuota po vieną ir kitų šo
kių: Bolero, Beguine, cha-cha 
lėtas foxtrotas ir anglų valsas. 
Visos melodijos yra populia
rios ir žodžių dainavimas aiš
kiai suprantamas. Be to kele
tas įdainavimų ypatingai yra 
nusisekę. Reikia tikėtis, kad ir 
ši Birutės Tamošiūnienės-Maks- 
vytytės naujai pasirodžiusi 
pramoginės muzikos plokštelė 
turės mūsų visuomenėje pasi
sekimo.

šią plokštelę išleido Karve
lio Prekybos Namai Čikagoje, 
susitarus su RCA Custom Re
cords Studija. Viršelį meniš
kai atliko ponia Zina Morkū
nienė. Plokštelės greitis yra 
melodijas iš Dr. Živago filmo ir 
ne tik pas Karvelį Čikagoje, bet 
ir pas kt. platintojus visuose 
kraštuose.

Myk. Maksvytis •

PRANEŠIMAI
Utenos Klubo mėnesinis susirin

kimas bus antradienį, balandžio 11 
d. 7:30 v. v., Vengeliauskienės sve
tainėj, 4500 S. Talman. Visi nariai 
prašomi atsilankyti. Yra daug visokių 
reikalų aptarti. V. Juška, rast.

Lietuvių Moterų Draugijos Apšvie- 
tos mėnesinis susirinkimas įvyks ant
radieni, balandžio 11 dieną, 7:00 vai. 
vakare, Lietuvių Auditorijoj, 3133 S. 
Halsted Street. Narės malonėkite at
silankyti. Ir jau laikas yra užsimo
kėti savas duokles, taipgi išgirsite ra
portus ir aptarsite bėgančius draugi
jos reikalus, kuriu yra daug.

Rožė Didžgalvis, rast.

A. t A.
URŠULĖ MALDŽIUS 

Pagal pirmą vyrą Levickas 
Gyv. 4441 So. Wood Street

Mirė 1967 m. balandžio 8 d., 12:10 vai. rytą, sulaukusi 75 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 31 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Petras ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi

tage Avenue.
Antradienį, balandžio 11 dieną 8:45 vai. rytą bus lydima iš ko

plyčios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Uršulės Maldžius giminės, draugai ir pažistami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, draugai ir pažįstami.
Laidotuvių Direktorius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

A. f A.
EMMA MAŽEIKA 

Pagal tėvus Grybaitė
Gyv. 7029 So. Campbell Avė.

Mirė 1967 m. balandžio 7 d., 12:20 vai. popiet, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Nausiedų kaime.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Albina Schlikas, žentas Albert, anūkai Ro

bert, jo žmona Marilyn ir Richard Schlikai; sūnus Edward, marti Lu
cille, anūkai Carole Guinn, jos vyras Steve, Lance Cpl., Edward Jr. 
U. S. M. C. ir Michael Mažeikai; sūnus Anton Maze, marti Em„ anūkai 
Steve ir Marsha Maze ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Dariaus-Girėno Amerikos Legionierių Moterų skyriui 
Post 271.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evas koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Antradienį, balandžio 11 dieną 9:15 vai. rytą bus lydima iš koply

čios į St. Adrian’s parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Emma Mažeika giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, sūnūs, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA

G1ULĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRA MENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININKA S 

Gilės Vestuvėms, Bank Ietims
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73GG

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W- 71st STREET

- ft - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
j Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŽTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

LeHotevki DfecktaW

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAIHS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Už valstybės mokesčių nemokėjimą 
Bobby Baker gavo tris metus kalėji
mo. Jis ruošia skundą aukščiausiam 
teismui, kad sumažintų jo bausmę. 
Prokuroras reikalavo paskirti jam 

$47,000 baudą.

DU SENATORIAI
Vance Hartke-lndiana ir 

C h ar I es Percy-Illin ois
Maine valstijos senatorė, res

publikonė Margaret Chase 
Smith rekomenduoja Įvertinti 
Indianos demokratą senatorių 
Vance Hartke, balsavusį už 
amcndinentą (pataisą) prie 
rezoliucijos ratifikuoti konsu
lą rihę sutartį su Sovietu Są
junga. Amendmentas (patai
sa), siūlė, kad sovietų konsu
latų steigimas JAV-se butų 
atidėtas iki bus pasiekta gar
bingos taikos Vietname. “Aš 
jaučiu, kad jis (sen. Hartke) 
stebėtinai tiksliai atspėjo ir 
Įvertino norus nuslegiamos 
JAV piliečių daugumos, kuri 
neramiai stebėjo JAV senato 
pasiruošimus ratifikuoti kon- 
sularinę sutartį su Sovietų Są
junga tuo metu, kai ji yra svar
biausias karinės medžiagos ir 
ginklų tiekėjas šiaurės Viet
namu! ir Virt Kongui”, rašo 
Smith.

Senatore Smith baigia: “Se
natorių Hartke už jo atsakin
gumą prieš savo žmones ir už 
jo drąsą pasipriešinant sti
priam spaudimui iš valst. de
partamento balsuoti už tą 
amendmentą aš rekomenduo
ju”.

Ta pačia proga Leonard 
Mulcahey iš Lansing, Ill. apie 
kitą senatorių, Illinojaus nau
joką Charles Percy rašo, kad 
jis federaliniame name, Chi- 
cagos miesto centre, atidaręs 
laikiną ofisą, kur asmeniškai 
išklausysiąs ko didžiausio sa
vo rinkikų skaičiaus nuomo
nes ir page ■.davimus.

“Aš L./."..
faktu, kad senatorius Percy 
balsavo už konsularinės sutar
ties su sovietais ratifikavimą, 
nors pats ’ prisipažino gavęs 
7000 laiškų prieš ratifikavimą 
ir tik 46 laiškus už ratifikavi
mą” rašo Mulcahey. “Balsuo
tojai, kurie kalbėjosi su sėti, 
Percy federal, name galbūt 
ras šiek tiek paguodos viltyje, 
kad jauniklis senatorius iš Illi
nojaus įsitikina jog žodžiai, 
kurie yra pasakyti, labiau Įti
kina negu tie, kurie yra para
šyti.”

Well, žinovai sako, kad ti-

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET
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k ėjimas sveiku padaro bent 
tol. kol tiki.

Vienas žmogžudys atrodo 
nebeišsisuks nuo kėdės
Šerifas Joseph Woods pra

nešė gavęs iš Illinojaus Aukš
čiausiojo teismo galutinį pra
nešimą, kuriuo nuteisto už po- 
licninko nužudymą William 
Witherspoon egzekucijos data 
paskirta šio balandžio 21 d. 
Whiterspoon 1959 metų ba
landžio 22 d. Chicagoj nužudė 
policijos valdininką Mitchell 
Stone ir 1960 m. balandžio 22 
dieną Kriminal. teismo buvo 
nusmerktas mirties bausme. 
Iki šiol Witherspoon laimėjo 
15 bausmės sprendimo atidėji
mų.

Illinojus palengvina 
perskyrų įstatymus

Illinojaus senatas 30 balsų 
prieš 15 priėmė įstekmą, ku
riuo skyryboms priežastimi 
galės būti nuolatinis “krimti
mas” (mental cruelty). įstaty
mas, kuri yra paruošęs sen. 
Robert Coulson iš Waukega- 
no, persiųstas atstovų butui. 
Ilinojus ir Pietinė Karolina 
esančios dvi valstijos iš 50, 
kurios “protinio kankinimo” 
nepripažino pagrindu skyry
boms. Kitos dvi priežastys yra 
apleidimas (desertion) ir sve
timoterystė (adulterija).

Seniems žmonėms atpigina 
autobus^ važiavimo kaina

Illinojaus atstovų buto Mu
nicipalitetų komisija nubalsa
vo priimti bilių, kuriuo senes
nio amžiaus virš 65 metų Chi- 
cagos gyventojams būtų pu
siau sumažintos CTA autobu
sais ir traukinėliais važinėji
mo kainos dienos metu nuo 
10 vai. ryto iki 3 vai. popiet.

šautuvininkai laimi?
Illinojaus seimo atstovas res

publikonas John Wolf iš Chi- 
cagos įteikė atstovų butui sa
vo įstatymo sumanymą, ku
riuo nebūtų reikalaujama re
gistruoti ginklus, o tik griež
čiau kontroliuoti, kas perka ir 
kam parduodami ginklai, tai 
yra neparduoti jaunesniam 
kaip 21 metų amžiaus, teismo 
teistam už kriminalinį nusi
kaltimą, protiniai atsilikusiam 
ir protiniai sergančiam ir nar
kotikus vartojančiam.

Chicagos mero Daley remia
mas Įstatymo sumanymas rei
kalauja, kad ne tik būtų kont
roliuojamas ginklų pardavi
mas, bet ir suregistruoti visi 
tokių ar kitokių žmonių ran
kose turimieji ginklai. Prieš 
tokį bilių didelį riksmą kelia 
ginklų biznieriai, susispietę į 
galingą ir įtakingą “Rifle” aso
ciaciją.

f TRUMPAI H

— Dail. Bronė Jameikienė, 
kurios meno darbai jau gerai 
žinomi ir įvertinami ne tik 
JAV, bet ir kituose kraštuose, 
labai plačiai su savo kūryba 
reiškiasi šiuo metu ir pačioje

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA JAUNA MERGINA
Padėti motinai su 3-mis 

mokyklos amžiaus vaikais. 
Gyventi vietoje, 

šiaurinėje Lake Shore Drive. 
Aukščiausias atlyginimas. 

Skambinti
LI 9 - 1017

STENOGRAPHER
Female — Correspondent.

Good typing and shorthand skills re
quired. Expanding company. 

Grow with us.
Near Chicago and Cicero Ave.

722-6600

SENYVA pora ieško moters namų 
ruošai 1 ar 2 dienas savaitei. 5 kam
bariai Marquette Parke arti 67 ir 
Kedzie. GR 6-4171.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

X-RAY
TECHNICIAN

Thinking of making a change? 
Now is the time to do it. Ex
cellent starting salary. Good 
fringe benefits. Pleasant sur
roundings. Good public trans

portation.
Contact Mrs. BRONDER

ST. ANTHONY 
HOSPITAL

2875 WEST 19th STREET 
521-1710

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MAISTO PARDUOTUVĖ ir pastatas. 
Geras biznis, geroje apylinkėje. Pui
ki proga energingai porai. Priežastis

— liga. Tel. 927-6588

PARDUODAMA arti 63 ir Pulaski ta
verna su pastatu. Pilnai Įrengta. Ge

ra apylinkė. Turi parduoti. 
Tel. 7374086

SAVININKAS parduoda taverną su 
pastatu. I vakarus nuo Western Ave., 
71 St. 778-9169 arba 7784086.

Chicagoj e. Ji daug kuria vitra
žų srityje ir paskutiniu metu 
vėl rengiasi meno parodai, 
šiuo metu dailininkė jau bai
gia kurti kostiumų eskyzus 
“Gražinos” operai, kurie atro
do labai puošnūs ir yra pa
remti istorine tikrove.

— “Gražinos” operos spek
takliams jau daugelis įsigijo 
ložes, kuriose yra daug pri
vatumo ir iš kurių labai pato
gu sekti spektaklį. Vienoje lo
žėje yra 6 vietos ir jos kaina 
100 dol.

— LB Čikagos Apygaros val
dyba, pasiremdama š. m. ba
landžio mėn. 2 d. LB apylin
kių vald. pirmininkų, mokyk
lų vedėjų ir tėvų komitetų 
nutarimu, moksleivių pavasa
rio šventę nukelia į š. m. ge
gužės mėn. 30 d. — Kapų Puo
šimo dieną, šio nutarimo prie
žastis: gegužės mėn. 20-21 d. 
d. Lietuvių Opera stato “Gra
žiną”. Gegužės 30-ji parinkta 
todėl, kad buvo tik dvi laisvos 
datos-gegužės 14 ir 30-ji. Moks
leivių šventė bus Willow 
Springs, III. R. Bučo darže.

— Š. m. balandžio mėn 22 d., 
šeštadieni 7 vai. 30 min. vaka
re Jaunimo centre Lietuvių 
Agronomų S-gos Valdyba ren
gia paskaitą: “Naujausios pa
žiūros Į genetikos mokslą”. 
Paskaitininkas iš East Lan- 
sing’o universiteto Dr. J. M. (ia)

»— Algirdas Vaitkus ir Bronė 
Zully įsigijo biznio namą ir 
kelis biznius. Jie turi A & B 
Lounge, 1714 West 46 Wt., A 
& B. Tastee Freeze Drive — 
in, 2535 West 69 St., o netru
kus bus atidaryta užkandinė 
ir ledų-ice-creamų parduotu
vė, 4557 S. Hermitage Ave. Jie
du vėliau atvažiavo į Ameri
ką, bet, turėdami daugiau 
energijos ir reikalingo ryžtu
mo, sugebėjo ekonomiškai įsis
tiprinti.

— Keli politika susidomėju
sieji ir joje aktyviai dalyvau
jantieji lietuviai studijuoja, 
kodėl Aleksandras G. Kums- 
kis pralaimėjo aldermano rin
kimus. šiomis dienomis Nau
jienose pasirodys tų studijų 
rezultatai.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia  Darbininkų Reikia

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR -QUALIFIED MEN

PLANT
BORING MILLS 
DRILL PRESSES, RADIAL 
GAS CUTTERS
STRUCTURAL LAYOUT MEN 
LATHES, ENGINE AND TURRET 
MAINT. MACHINISTS

Excellent wages, incentives and fringe benefits. 
Experience desirable bus not necessary.

LINK-BELT CO.
300 W. PERSHING RD. ON DAN RYAN

An equal opportunity employer.

SKILLED
DIE MAKER

TOP PAY 
See Herb Weichmann 

YORK T(X>L 
BELLWOOD, ILLINOIS 

CO 1-7543

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki a Da r bi ninkių

TYPIST
FOR AUTOTYPE DEPT.

Will train beginner.
Excellent salary. Benefits.

Loop.
Call FI 6-8081

TYPIST
Immediate opening for experienced 
typist. Excellent starting salary and 
exceptional company benefits. Small 
air conditioned offices located near 
Merchandise Mart. Fine opportuni
ties for advmt. if you have figure 
aptitude or other clerical experience. 
Call Mr. BOND, DE 7-3612

GIRL FRIDAY
Young girl for varied duties..

Excellent starting salary.
Free company benefits.

New Golf Mill area offices.
IN 3-1200
MR. Garner

KAIMYNAI IEŠKO
VASARAI 2 MERGAIČIŲ 

prižiūrėti mažus vaikus. Maloni apy
linkė, netoli ežero ir Čikagos. Atlygi
nimas pagal susitarimą. Priedo geri 
namai tinkamam asmeniui. Mrs. Wil
liam Egherman, 519 N. Union. Place, 
Gary, Ind. Skambinti (219) 938-9321 

Collect.

COUNTER GIRLS 
Full or part time, steady work. 
Meals and uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply jn person.

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. 

MU 1 - 2020

FOOD CHECKER
Full or part time, steady work. 
Meals & uniforms furnished. 
Company benefits, paid group 

insurance, paid vacations. 
Apply in person.

HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, DI. 

MU 1 - 2020

CAFETERIA 
EVANSTON HIGH SCHOOL 

GENERAL CAFETERIA 
Hours suitable for housewives.

BAKER —FULL TIME
General commercial baking 

experience suitable.
CALL MISS DRAKE 864 - 9600

STENO — CLERK
Experienced. Figure aptitude essential, 
40 Hour week. Starting salary $3.75. 

Many fringe benefits.
Phone 626 - 3665 For Appointment.

TOLEDO SCALE
5070 W. Harrison, Chicago

GENERAL OFFICE 
EXPERIENCED 

AGE TO 50 
Aptitude for figures. Must type. 

5 Day Week. 
Profit Sharing. 

MISS SMITH 
Vicinity Ashland & Diversey. 

Phone 935-7080

ŠEIMAI BE MOTINOS
Reikalinga patikima šeimininkė 

5 darbo dienos.
Atlyginimas pagal susitarimą.. 

2 mergaitės 12 - 16 metų amžiaus 
Puikios darbo sąlygos pietuose. 
Skambinti BA 1 - 6918 po 6 v. v.

Sekmadieni visą dieną.

ŠEIMININKĖ — VIRĖJA
Gyventi vietoje arba kitur. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Geri namai tinkamam asmeniui.

WINNETKA 
Skambinti “collect”

446 - 7114

LIGHT FACTORY
HOURS 8:30 A. M. TO 4:30 P. M. 

On the job training.
Call Mrs. SCHMIDT for 

appointment after 9:30 A. M.
AR 6-0001

SALES LADIES
Experienced preferred 

Guaranteed salary for 3, 4 or 5 days at 
Loop located women’s fashion stores. 

Must speak English.
For appointment phone Mr. ASCH 

RA 6-9250

IMMEDIATE OPENINGS FOR
• MILLWRIGHTS
• PIPEFITTERS
• ELECTRICAL

MAINTENANCE MAN
First shift. Steady employment. 

Guaranteed overtime. 
47% hours minimum.

Paid vacations and other fringe 
benefits.

LEAF BRANDS
ES 8-6000

4737 West Division St.
CHICAGO, ILL.

SHEET METAL 
Experienced operator only.

• SPOT WELDING
• PUNCH PRESS
• PRESS BRAKE
Premium rate for night shift.

MODERN LIGHT & EQUIPMENT CO.
3540 So. WABASH AVE.

Phone 842-0900

EXPERIENCED AIR 
CONDITION SERVICE MAN

Steady employment.
Truck furnished.

581-5495

SHIPPING CLERK
Experienced in packing and shipping 
small fragile articles. Only respon
sible man need apply. Must know the 

city and be able to drive.
Excellent opportunity & permanent 

work for right man.
Apply in person.

EDWARD O. DRANE 
& CO.

1400 N. HALSTED 
MO 4-6635

MACHINISTS
FOR LATHE AND MILL WORK. 

FULL OR PART TIME 
MODERN NEW PLANT.

MANY, MANY BENEFITS. 
Call

TA 9-1412
LABORERS

OR MILLHANDS
STEADY WORK.

SUPERIOR GRAPHITE 
COMPANY

6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

YOUNG MEN 
interested in becoming 

APPRENTICES 
in well equipped machine shop. 

WILL TRAIN.
Good opportunity to start career.

Call 772-0785
or come to

4124 W. PARKER AVE.

IMMEDIATE OPENINGS!
2nd SHIFT

Machine Tool Mfg. in Northbrook 
Needs Experienced 

BORING MILL OPERATORS 
LATHE OPERATORS 

Modem new equipment and plant. 
Steady job. Overtime.

I. 0. JOHANSSON CO.
1440 Frontage Rd. 272 - 7880 

Northbrook, Dlinois 
Ask for HAROLD MUELLER

TECHNICIAN 
TRAINEES

The career position you’ve been seek
ing is here. RCA Service Company 
has openings for ambitious men to 
advance in the television Service In
dustry. Opportunities for advance
ment are unlimited. No experience 
necessary.

Excellent salary. 
Many Company benefits.

Call Mr. Brown 
WA 5-6000

RCA SERVICE 
COMPANY

7031 South Bell
An equal opportunity employer

MACHINISTS
Experienced lathe operators. Ap-1 
proximately $8,000 yearly, plus fringe 
benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
Qualified, experienced for grey iron' 
foundry; loose, floor or machine mold
ers. $7,000—$8,000 base pay plus 
fringe benefits. Northern Illinois. 
Phone collect 312-552-3146 btwn. j 

8 a. m. and 5 p. m. 1

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
ER ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-223?
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE gražus 6 
kamb. mūrinis “Ranch” su pilnu beis- 

montu. Didelis lotas prieš
Marquette parką.

3050 W. Marquette Rd.
$27,500.

Kreiptis angliškai tel. 425-0324.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

■■■ -------------------—
LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.; PR 8-9533

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

sun URN MUTUM. 
AUTOMOBILE 

■BURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST,, CHICAGO

Telef. 434-4660

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PARDUODAMAS
6 KAMBARIŲ KATEDŽIUS 

gražioje apylinkėje. 100 jardų 
nuo Socol stovyklos.
Arti New Buffalo.

Tel. OR 6-9487 arba 243-9088

3 YEAR OLD, 3 bedroom “Ranch” 
style. All face brick. Large utility 

room. Attached 2 car garage.
Must see to appreciate.

Owner moving out of Town.
Call 389-6711

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
* Įkurta prieš 5 metų.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstntau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■lt

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
I ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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